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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY SIÓDMY.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologia: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwycząjne ogłoszenia; za 
jeden wiersz pety to wy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jede. 
wyraz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Knrjera przyj
muje także Biuro Rajchmaua 
i Frendlera ul. Senatorska 26.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kuriera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

PRENUMERATA
Kur i era Warszawskiego

(wraz z dodatkiem porannym):
W Warszawie: rocznie

rs. półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop- 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu do
płaca się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar- 
ętwie: rocznie rs. 12, półrocznie 
rs. 6. kwartalnie rs. 3, miesię
cznie rs. 1.

Za granicą: miesięczni#
rs 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda- 
ku kop. 5; dodatek poranny 
kop. 3.___________ _________________ IK _ ______
Redakcja, Administracja i lirukarnia: plac Teatralny nr ii. — Telefon Redakcji nr 128—Telefon Administr. 141.

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie z wyjątkiem dni poświątecznych dodatki poranne.

_  Nabożeństwa majowe, odbywać się będą, od jutra 
przez cały maj porządkiem następującym:

o godz. 6 ej rano w kościołach: archikatedralnym św. 
Jana, N. Panny Marji na Nowem-Mieście i w kaplicy 
szpitala Dzieciątka Jezus;

o godz. 7-ej rano w kościołach: św. Franciszka Sera
fickiego (po-franciszkańskim), św. Józefa Oblubieńca 
(po-karmelickim i Narodzenia N. Marji Panny (po-kar
melickim);

o godz. 9-ej rano v kościołach: św. Antoniego (po- 
yeformackim), św. Anny (po-bernardyńskim) i Przemie
nienia Pańskiego (po-kapucyńskim);

0 godz. i-ej po południu w kościele św. Aleksandra 
1 w kaplicy przy szpitalu Dzieciątka Jezus;

o godz. 6-ej wieczorem w kościołach: św. Trójcy (po- 
trynitarskim), św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim), 
św. Krzyża, św. Franciszka Serafickiego (po-franei- 
ezkańskim), św. Ducha (po-paulińskim), św. Marcina 
(po-augustjańskim), św. Kazimierza (panien sakramen- 
tek), św. Jacka (po-dominikańskim), św-. Anny (po-ber
nardyńskim), św. Andrzeja (panien kanoniczek i N. Ma
rji Panny Loretańskiej na Pradze;

o godz. 6'i„ wieczorem w kościołach: Wszystkich 
świętych, św. Aleksandra, św. Karola Boromeusza przy 
v. zy Chłodnej, św. Karola Boromeusza na Powązkach i 
śś- Piotra i Pawła na Koszykach.

2— Jutro w kościele św. Franciszka Serafickiego (po- 
franciszkańskim) odbędzie się całodzienne nabożeństwo 
odpustowe ku czci św. Witalisa, młjffzennika, którego u- 
roczystość przypadła w dniu onegdajszym. Odpust ten 
rozpoczęty będzie o godz. 9-ej rano solenną wotywą.

— Z powodu rozpoczęcia restauracji wewnątrz ko
ścioła św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej na
bożeństwa odbywać się będą w dni powszednie w kapli
cy przedpogrzebowej, zaś w niedziele i święta w bocznej 
nawie kościoła. W dniu więc jutrzej szym, jako 1-ym 
maja, w bocznej nawie kościoła odprawiona będzie wo
tywa na intencję członkówbractwa Różańca św.

— W kość. N. Panny Marji na Nowem-Mieście odpra
wioną będzie jutro w kaplicy Matki Boskiej o godz. 8-ej 
zrana uroczysta wotywa.

— W kościele św. Anny (po-bernardyńskim) po nie
szporach zostanie wystawiony N. Sakrament w mon 
strancji, poczem odśpiewana będzie litanja o Sercu N. 
Marji przy wielkim ołtarzu, oraz zebranym pobożnym u- 
dzielone będzie błogosławieństwo przy śpiewie „Przed 
tak wielkim Sakramentem”. W tymże kościele przez 
miesiąc maj codziennie, oprócz niedziel, odprawiać się 
będzie o godz. 9-ej rano msza św. czytana z organem.

— Jutro w kościele św. Marcina (po-augustjańskim) 
o godz. 9-ej zrana kwartalna wotywa na intencję zgro
madzenia ślusarzy.

— W kościele Opieki sw. Jozefa (panien wizytek) z 
powodu pierwszej niedzieli nowo rozpoczętego miesiąca 
odprawione będzie dopoludniowe nabożeństwo z wysta
wieniem N. Sakramentu, kazaniem i procesją.

— Jutro w- kościele św. Jacka (po-dominikańskim) 
odprawioną zostanie przed ołtarzem Matki Boskiej Ró
żańcowej o godz. 10-ej zrana uroczysta wotywa na in
tencję braci i sióstr Różańca św. W tymże kościele, 
jako w- pierwszą niedzielę nowo rozpoczętego miesiąca, 
odbędzie się przed sumą procesja różańcowa.

— Pojutrze w kościele św. Ducha (po-paulińskim) o 
godz. 10-ej rano odbędą się egzekwje zaduszę zmarłych 
braci i sióstr arcybraetwa Pięciu Ran Zbawiciela.

PRZEGLĄD POLITYCZNY. ~
Z najpewniejszych źródeł pochodzi wiadomość o za

miarze W. Porty wysłania noty do mocarstw w 
przedmiocie rozwiązania kwestji bułgarskiej. Wy- 1 
słania noty na teraz zaniechano, poprzestając na i 
złożeniu przez komisarza W. Porty w Sofji, Rizabeja j 
oświadczeń, tej samej częściowo treści, jaką miał- I 
mieć nota. Treść jest wynikiem propozycji p. Neli 
dowa, który na kilkakrotne usilne żądania W. Porty 
zakomunikował jej nareszcie następujące warunki, 
pod jakiemi rząd rosyjski zgodziłby się przystąpić

wspólnie z innemi mocarstwami do rozwiązania kwe
stji. Rejencja dzisiejsza ustępuje, miejsce jej zajmie 
jeden rejent, do którego boku dodani będą komisa
rze Turcji i Rosji. Rejent utworzy nowe ministerjum 
i rozpisze wybory do wielkiego sobranja, które wy- 
bierze nowego księcia.

W. Porta nie podjęła się wprawdzie egzekucji 
tego programu w przekonaniu, że bułgarowie nie 
przyjęliby go, przenosząc nawet krok rozpaczliwy, 
Times donosi wszelako, że Riza bej zaproponował re- 
jencji ustąpienie władzy na rzecz komisarza tureckie
go, którzy utrzymując dzisiejszy gabinet p. Radosła- 
wowa zwołałby wielkie sobranje dla wyboru księcia.

Jak widzimy, warunki W. Porty są znacznie "zmo
dyfikowane; piętą acbillesową ich jerft to, że ani p. 
Nelidow nie uznał ich, ani zapewne rejencja sotij- 
ska nie poprowadzi swej dalszej akcji tym torem, 
zwłaszcza po powrocie pp. Stambnłowa i Mutkuro- 
wa z przejażdżki po kraju, która, była dla nich pa
smem najmilszych wrażeń. Tak przeto akcja ture
cka. okaże się znowu płonną: odezwa W. Porty do 
rejentów obije się głucho o ich uszy, a na wysłanie 
noty do mocarstw, zapraszającej je do postawienia 
propozycji zbiorowej, mającej na celu rozwikłanie 
węzła bułgarskiego, pozwolić znowu nie chce p. Ne
lidow, grożąc usunięciem się Rosji od wszelkiej 
wspólnej akcji. W. Porta po wysiłku energji, jaki 
uczyniła, ułoży się zapewne znowu do dłuższego 
snu... Nie psujmy jej tego sommeil du juste ponurc- 
mi wieszczbami...

Sprawa p. Schnaebelego zdaje się schodzić z wi
downi politycznej, nie wytrąciwszy Francji z równo
wagi, nie wywoławszy lekkomyślnych manifestacyi 
tłumu, które mogły sprowadzić wojnę, może dla ks. 
Bismarka pożądaną, może nawet umyślnie prowoko
waną. Kiedyś dopiero, w przyszłości, wyjaśnią się 
rzeczywiste pobudki, które w tej awanturze granicz
nej odegrały rolę. Czy niezręczny i urągający zasa
dom prawa międzynarodowego sposób aresztowania 
komisarza francuskiego był dziełem przypadku
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Przegląd artystyczny
W Paryżu upadł w tych czasach dramat Emila 

Zoli p. t. „Renee”.
Nie byłoby w tern nic nadzwyczajnego tam, gdzie 

tniędzy niepowetowanym upadkiem sztuki a jej ko- 
losalnem powodzeniem nie ma owego „błogosławio
nego środka”, który u nas niejednej już miernocie 
zapewnił ślimaczący się żywot, dzięki dobroduszno- 
ści widzów naszych i wrażliwości jej na reklamę.

Ale głośne runięcie tego zapowiadanego oddawna 
utworu nowej szkoły, związane jest z dziejami pe
wnej literackiej „ewolucji” interesującej i dla nas, 
ze względu na swoje ogólniejsze, niemal europejskie 
znaczenie.

Jeżeli wierzyć naturalistom, piszącym o teatrze, je
steśmy w przededniu wielkiej reformy sceny i lite
ratury dramatycznej.

„Nie ulega najmniejszej wątpliwości — pisze p. 
Gramont w „Przeglądzie dramatycznym” — że stary 
teatr kona, że jest umierającym, że już umarł. Po
trzeba w nim nowych „„niewydanych”” formuł. Sztu
ka dramatyczna domaga się reformatorów, a p. Zola 
ma wszystko czego potrzeba, żeby się stać jednym 
z działaczy wielkiej rewolucji teatralnej.”

To jasne i kategoryczne. Jest nowa religja lite
racka, jest jej prorok, a teraz „po owocach poznacie 
ich .

Przypatrzmy się owocom.
Repertuar Zoli nie jest dotychczas obfitym. Gzte- 
sztuki Przerobione z romansów przy pomocy pp. 

Busnach 1 kastineau, cztery napisane wprost na see- 
nS Przez samego Zolę—oto wszystko.

tych utw°rów były bardzo rozmaite; dwa je- 
G dziwne fakt* wychodzą na jaw wśród tej

rozmaitości. To co się w nich publiczności podoba
ło, zawdzięcza właśnie autor starej formule; tam zaś, 
gdzie szedł na przebój z „nową formułą”, znalazł w 
widzach opór nie do pokonania. „Assomoir”, „Na- 
na”, „Pot-Bouille”, „Le ventre de Paris” zajęły pu
bliczność poprostu swemi melodramatycznemi pier
wiastkami; „Teresa Raquin”, „Spadkobiercy Rabour- 
din”, „Pączek róży” przepadły marnie; pierwsza mia- 

I ła dziewięć przedstawień, druga siedemnaście, trze- 
| cia siedem, a ostatnia „Renee” obaliła się z krete- 
I sem, mimo zapewnień szkoły: że naturalizm sformu

łuje się i utrwali w teatrze jedynie przez sztuki 
„bezpośrednio sceniczne”, t. j. obmyślane, wykonane 
odrazu pod formą dramatyczną.

Znajdujemy się tedy wobec faktu, którego przy
czyny tkwić muszą głębiej, bo ich znaleźć nie można 
ani w autorze, obdarzonym wielkim talentem, ani w 
kaprysach publiczności, hołdującej przecież natura
lizmowi we wszystkich innych gałęziach literatury i 
sztuki.

Różność organizacji powieścio- i dramato-pisarza 
nie może tu być również rozstrzygającym warun
kiem, nigdy bowiem jeszcze repertuar "teatralny nie 
posługiwał się tak chciwie powieścią jak obecnie; 
nigdy tak łatwo nie było o powodzenie słabych prze
róbek z równie słabych romansów jak w czasach pa
nowania w książce i na scenie Jerzego Ohnet’a.

Idzie więc o to, czy i o ile naturalizm możliwy w 
powieści, w malarstwie, w rzeźbie, możliwym jest w 
teatrze?

Zola odpowiada na to twierdząco w dwóch książ
kach dawniejszych: „Nasi autorowie dramatyczni” i 
„Naturalizm w teatrze” i w polemice prowadzonej w 
ostatnich czasach z Sarceyem i Fouąuierem w obro
nie własnych utworów, bo autor „Germiuala”, oboję
tny na pociski krytyki jako pówieściopisarz, nie 
zwykle jest drażliwym, jako dramaturg.

Jakkolwiek z tego muterjułu krytyczuo-polemi.

cznego dowiadujemy się przedewszystkiem czego 
Zola nie chce w teatrze (co jest zawsze łatwiejszem), 
a postulaty jego dodatnie, pozytywne, na których o- 
przeć się ma przyszła reforma, wyglądają dość nie
jasno i chwiejnie, są przecież w tych teoretycznych 
wywodach pewne punkta orjentacyjne, stanowiące 
dla adeptów szkoły dogmata niezachwiane naturah- 
stycznego kultu.

Więc naprzód precz z historją na scenie—dramat 
ma być odbiciem życia współczesnego, po za którem 
nie ma dla naturalisty przedmiotu, poeta bowiem mo
że odtwarzać „to tylko co na własne oczy widział 
lub widzi” i co jego myśli dostarcza ludzkich i rze
czowych „dokumentów”.

Co wobec takiego przykazania zrobić z dotychcza- 
sowemi arcydziełami Eschylosa, Danta, Szekspira, 
Goethego, którzy odtwarzali rzeczy przez siebie nie
widziane? mniejsza oto; ten dla kogo dzieje są tylko 
cmentarzem, nie będzie się troszczył o historję lite
ratury, ani o jej arcydzieła, t. j. o nagrobki. W naj
lepszym razie przebaczy swoim poprzednikom, że 
żyli i odważali się wskrzeszać zamarłe światy, a sam 
wzruszy z politowaniem ramionami na upór mania
ków, windykujących dla poezji prawo wzlatywania 
w te światy.

Ale czy to wzruszenie ramionami jest argumen
tem?

Bo nareszcie trzeba być konsekwentnym.
Jedną z pretensyj naturalizmu jest wciągniecie do 

obserwacji materjalu naukowego.- Otóż przychodzą 
tacy badacze, jak Mommsen lub Macaulay i zebraw- 
wszy wszelkie możliwe dokumenta ludzkie i rzeczo
we, pozostawione przez naocznych świadków, nagro
madziwszy mnóstwo danych ze współczesnych ręko
pisów, rysunków, rzeźb, malowideł, numizmatów, 
tworzą postacie Juljusza Cezara, Macchiavellego’ 
Fryderyka Wielkiego, których przecie „na własne 
oczy nie widzieli”—i wierzymy im wszyscy choo
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Wystawa sztuki i starożytności.

Rozglądając się w zabytkach starożytności i sztu
ki, tak licznie zgromadzonych na wystawie, mimo- 
woli czynimy sobie pytanie: jaki też jest udział na
szej pracy w tych skarbach wytwórczości ludzkiej? 
Pytanie tego rodzaju jest naturalnem bardzo, więc 
skwapliwie wyszukujemy zjawisk, któreby dały po
żądaną odpowiedź.

Niestety! rozczarowanie to prawie jedyny rezultat 
twojej ciekawości...

Jeżeli chodzi o styl, to w ich mieszaninie, reprezen
towanej na wystawie, nie znajdziemy ani jednej linji 

piękne basztowe, jak np. ton, którym opasany jest 
Kazimierz. Wielki, na grobowcu w katedrze wa
welskiej. Każde ogniwo takiego pasa naśladuje ba
sztę, bramę albo obronny mur wiejski, jakby na u- 
symbolizowanie stanowiska społecznego właściciela 
pasa.

W XVI-ym i XVII-ym wieku dochodzą pasy ry. 
cerskie do mniej marsowego wejrzenia; ich klamry 
prostokątne ubierają sic w arabeski rytowane, a nie
kiedy i w rozety ożywione kosztownym kamieniem. 
W kraju miasto Przeworsk nad Sanem głównie za
słynęło z tego rodzaju wyrobów, choć Kraków, Po
znań, Lwów i wiele innych grodów nie dało mu się 
prześcignąć.

Na wystawie naszej p. Wojciech Kołasiński i hr. 
L. Krasiński okazali ładne, klamrowe, srebrne pasy 
przeworskie, upiększone suto grawerunkiem i roze- 
towaniami, a jeden z nich nawet o figuryczną rzeźbę 
potrącił.

Niezależnie od używania pasów metalowych, 
w XVI-ym wieku upowszechniają się wełnianki je
dwabne perskie, chińskie i t. p., barwione jednostaj
nie na zielono, niebiesko, żółto, z wyjątkiem szlaków 
wzorzystych. Pasy takie, zwane bawolemi. dla wyso
kiej ceny nie wszystkim dostępne, zaczęły ustępo
wać tureckim „mendelkowym”, których cena bywa
ła od 4—60 dukatów, a za niektóre nawet płacono 
i 500 dukatów!

Tak wyciągnięte ceny sprawiły, że w XVIII-ym 
wieku wzięto się u nas na dobre do wyrobu pasów 
jedwabnych, często kapiących od srebra i złota. Więc 
w Krakowie dzieją pasy ładne Fr. Wesołowski i D. 
Chmielowski, w Drzewicy Szaniawski, w Sokołowie 
na Podlasiu ks. Ig. Ogiński, w Różanie A. Sapieha, 
w Przeworsku Zofja Lubomirska; sporządzano je 
również w Złoczowie (marka „Kutkorz), Sobalu, Lip
kowie i Kobyłce pod Warszawą, oraz w Słucku i 
Nieświeżu.

Największem jednakże powodzeniem cieszyły się 
pasy pochodzące z fabryki słuckiej, założonej około 
r. 1750 go przez Hieronima Radziwiłła. Z początku 
persi i turcy kierowali zakładem, ale w parę lat ob
jął ster fabryki Jan Mażarski, który zdobył na wscho
dzie tajemnice techniczne owej fabrykacji. Pasysłu- 
ckie płacono od 5—50 dukatów, a markę ich stano
wi: ,1/c fecit Sludae, albo: tac lun est Sluciae, albo tyl
ko: F. S.; w naszym już wieku marki piszą się po 
rosyjsku.

Fabryki grodzieńskie sporządzają również pasy, 
ale w guście francuskim.

Nadmieniając, iż wystawa nasza posiada kilka 
pasów słuckieh, lipkowskich, kobyleckich, a nawet 
jeden krakowski Chmielowskiego (nr. 76. 21), zazna
czamy jeden z najcbarakterystyczniejszych rysów 
owych zabytków, mianowicie ich ornamentykę ara
beskową. Są to wzory kształcone na motywach 
wschodnich, lecz ani Wschód, ani sztuka europejska 
nie chciałyby się do nich bardzo przyznawać. Coś 
oryginalnego wieje z tych motywów artystycznych,

wiemy dobrze, iż w ożywieniu tych postaci, przema
wiających do nas językiem epoki, musiała mieć pe
wien udział zdolność twórcza pisarza, a nawet w pe
wnym stopniu jego fantazja.

Potem zjawia się dramaturg i skorzystawszy z tych 
samych materjałów, spożytkowawszy te same „doku- 
menta” uwierzytelnione jeszcze przez Monrmsena lub 
Macaulaya, wprowadza na scenę tego samego Jułjusza 
Cezara, Macchiavellego albo Fryderyka Wielkiego, 
i... spotyka się z owem pogardliwem wzruszeniem 
ramion, które mniej więcej to ma znaczyć:

— Mój panie, nie zawracaj mi głowy twoimi hi- 
storycznemi bohaterami... Zkąd ci przyszło wma
wiać we mnie, że Cezar, Macchiavel, Fryderyk Wiel
ki, to nie co innego czuli, tak mówili, w ten sposób 
się znajdowali—jakąż ja mam rękojmię, że takimi 
byli, że mi ich przedstawiasz wiernie, prawdziwie?

Czyli, że od poety, tworzącego dzieło sztuki i nie- 
roszczącego pretensji do otoczenia go powagą nauko
wej nieomylności, mamy prawo wymagać więcej, a- 
niżeli od specjalnego badacza, który całe życie po
święca dochodzeniu historycznej prawdy.

Gdzież tu loika? i dlaczego wszystko ma być wol
no historykom fachowym, którzy, następując po so
bie, w odmiennem oświetleniu pokazują nam je- j 
dnych i tych samych bohaterów, a nic nie pozwala ! 
się poetom, dążącym tylko do przedstawienia ich w i 
świetle dramatycznem? Jeżeli nikogo nie oburza i 
różność poglądów naukowych np. na Marję Stuart, 
dlaczego miałby się kto oburzać na to, że Maria 
Stuart Słowackiego niepodobną jest do bohaterki 
Szyllera i odmawiać z tego powodu racji bytu obu 
utworom, które są znakomitemi dziełami?

A teraz co to jest historja i współczesność? Jak 
naznaczyć granice między tem co należy do dziejów 
a tern co jest dziedziną chwili teraźniejszej? Czy 
wob«c faktu, że rzeczywistość dzishjlza .taję się ju- 

skutkiem podżeganej osobistą nienawiścią krewko
ści p. Gautscha, czy też pominięcie wszelkich wzglę
dów taktu i delikatności sąsiedzkiej miało na celu 
rozjątrzenie Francji i popchnięcie jej do czynu ambi
tnej nierozwagi, to wyjaśni dopiero bliska historja.

Na teraz Niemcy ustępują, zmuszone oczywistemi 
dowodami bezprawia, popełnionego na urzędniku 
rzeczypospolitej. Mimo wszelkich nakręcań i prze
kształceń nagiej prawdy ze strony niemieckiej, nie- 
zachwianemi okazały się dowody, zebrane na miej
scu katastrofy w Pagny i Arnaville przez prokurato
ra francuskiego z Nancy, Sadoula, i prefekta depar
tamentu Meurty i Mozelly, a zwłaszcza zeznania 
braci Gauthier, którzy pracując w swojej winnicy 
śledzili od początku przebiegu sceny, podczas gdy 
niemieccy robotnicy kolejowi widzieli już tylko jej 
koniec. Pod naciskiem tych dowodów musiał rząd 
niemiecki uwolnić p. Schnaebelego. Odwrót swój 
upiększa on naturalnie uznaniem listów podstępnych 
p. Gautscha za glejt bezpieczeństwa dla Schnaebe
lego.

Ostatecznie bezprawie okazało się podwójnem: 
bezprawiem było zwabienie komisarza francuskiego 
na, granicę z podstępnym zamiarem ujęcia go, bez
prawiem samo aresztowanie połączone z fizycznym 
gwałtem, z przeciągnięciem p. Schnaebelego prze
mocą na terytorjum niemieckie. Porażka dyploma
tyczna ks. Bismarka nikogo zapewne w Europie 
współczuciem nie przejmie... Sprawa Schnaebelego 
jest, żywym, praktycznym komentarzem etyki poli
tycznej kanclerza niemieckiego.

Przypomną sobie czytelnicy, iż rząd francuski 
rozwiązał marsylską radę municypalną za złożenie 
hołdu pamięci komuny paryskiej w d. 18-ym marca. 
Przypuszczano, że wybory wydadzą tęż samą radę, 
stoczoną rakiem usposobień anarchicznych. Rezultat 
okazał się jednak pomyślniejszym. Socjaliści prze- 
padli zupełnie ze swoją listą, która zyskała zaledwie 
4,800 głosów, podczas gdy na listę Alliance republi- 
caine pudło głosów 19,000, na kandydatów monar- 
chicznyćh 14,000. Zdaje się, że wybory uzupełniają
ce wydadza większość umiarkowanie republikańska 

Br. Z.

tro historją, współczesność nie jest czasem złudze
niem?

W romansie „óe ventre de i'aris" występuje jako 
bohater banita z czasów zamachy grudniowego Na
poleona Iii-go, a zatem z przed trzydziestu pięciu 
lat; nie jest-źe to postać historyczna? a jeżeli zgo
dzimy się na bohatera, co do którego istnieją doku- 
meuta tylko z drugiej ręki, dlaczego nie ma nim być 
osobistość z przed stu lat, poparta niekiedy o wiele 
pewniejszemi dokumentami?

Prawdę, zarówno jak poezję, znaleźć można wszę
dzie; ani na jedną ani na drugą nie ma przywileju 
przeszłość ani teraźniejszość, a tego kto chce być 
dzierżawcą prawdy na korzyść chwili obecnej mo
żna zapytać: jaką daje rękojmię, że to, na co my pa
trzymy „własnemi oczyma”, jest tem samem co on 
nam w książce lub na scenie przedstawia? Jak 
wobec historji, tak wobec współczesnej rzeczywisto
ści nie może być mowy o „dokumentach” z pierwszej 
ręki, bo między czytelnikiem lub widzem a opisy
wanym czy też przedstawianym światem ludzi, rze
czy i wypadków stoi ktoś trzeci — współczesny mu 
powieściopisarz czy dramaturg, tj. odmienny od na
szego temperament, inny kąt patrzenia, osobistość 
różna z gruntu od naszej, człowiek, który bez wzglę
du na swoje zapewnienia o przedmiotowej obserwa
cji, wnosi do tego co pisze cały własny świat odzie
dziczonej i nabytej kultury, swoje nieledwie bez
wiedne, prawie nieświadome poglądy na zgroma
dzone dokumentu ludzkie i rzeczowe—słowem goto
wy pryzmat, zabarwiający wszystko indywidual
nym kolorytem.

I co tu dowodzić o bezwzględnej prawdzie rzeczy 
bezpośrednio, własnemi oczyma obserwowanych? 
Własnemi oczyma obserwuje przeszłość każdy pi
sarz i przerobiwszy rezultat swoich spostrzeżeń w 
laboratorium mózgowem, tak jak przerabia materjał 
z teraźniejszości, tworzy dzieło sztuki równie 

indywidualnej, któraby swój rodowód wyprowadzała 
z pięknych stoków Karpat i Tatr naszych i z rozle
głych dorzeczy Wisły a Warty, co z krain lachi- 
ckich ociekłszy, rzuca się w objęcia zniemczalej 
Odry. Tak jest o nas, o narodzie naszym, głucho zu
pełnie na punkcie stylów i stylowości.

A może owe przepyszne bronzy z epoki Ludwika 
XV go i XVLgo, może gobeliny i tapiserje, może bo- 
gatakolekcja obrazów powiedzą nam więcej o polsko
ści swojej? Piewsze nie słyszały może o nazwisku 
polskiem, a drugie załedwo Aleksandrem Orłowskim 
poszczycić się mogą.

Jakoś głucho o naszej pracy tam, gdzie praca cu
dzoziemska chlubi się tyle przed okiem ciekawego 
widza tak swojem bogactwem, jak i artystycznym 
charakterem. Sądząc z wystawy, zdawałoby się, że 
nic nie robiliśmy w przeszłości, że wszystkie potrze
by naszego życia zaspakajała wyłącznie—zagranica, 
tak, jak to doniedawną jeszcze praktykowało się 
później.

Poniekąd domniemanie takie ma słuszność za so
bą, jak dzisiaj, tak i dawniej chodziliśmy na pasku 
zagranicy, ztąd cudzoziemszczyzna zawsze więcej 
kaptowała nas dla siebie, niż owoce własnej rodzi
mej pracy.

Ale zjawisko to, dowód niedojrzałości, jak to za
znaczyliśmy dopiero, szczęściem nie jest bezwzglę- 
dnem w panowaniu swojem; uganialiśmy się za ob
czyzną, jednocześnie przecież nie gardziliśmy rze
czami krajowego pochodzenia, czego świadectwem 
są rozwinięte rękodzieła i miasta w ciągu XV-go i
XVI- go wieku. W tej epoce, a nawet jeszcze w
XVII- ym wieku w początkach posiadaliśmy własny 
przemysł i rękodzieła, które do pewnego stopnia 
konkurowały z zagranicą — dopiero czasy później
sze, mianowicie panowanie Sasów i Stanisława Au
gusta, że klęski wojen szwedzkich pominiemy, sta
nowczo wytwórczość krajową poświęciły zagrani
cznej.

Moda, bezwzględne naśladownictwo zagranicy, 
zwyciężyły wówczas.

Właśnie tego rodzaju okoliczności najlepiej tlóma- 
czą bardzo małą liczbę zabytków czysto polskich 
na bieżącej wystawie. Rzeczy własne, jako staro
żytne, zniszczały, a to późniejsze już prawie wy
łącznie były cudzoziemskie, przeważnie francuskie
go pochodzenia. Ma się rozumieć, mamy tu na my
śli rzeczy wytwórcze, z których też składa się wy
łącznie ekspozycja nasza.

Gdybyśmy szczegółowo przeglądali oręż i zbroje 
wystawy, znalazłby się niejeden zabytek rodzimego 
pochodzenia. Ponieważ nie ma czasu na taki prze
gląd, więc rzucimy tylko okiem na. kilka pasów me
talowych i tkanych krajowego wyrobu.

W średnich wiekach pas, zarówno jak miecz, był 
atrybutem szjachcica-rycerza. Ale pasy ówczesne ró
żniły się mocno od „słuckieh litych”, jakie najżywiej 
w pamięci naszej zostały. WXlV-ym i XV-ym wieku 
oprócz łańcuszkowych i klamrowych pasów, mamy 

względnie prawdziwe, jak względnie prawdziwym 
jest utwór wysnuty ze współczesnych motywów. 
Tym sposobem każde dzieło niezależnie od feniatu 
będzie nowoczesnem, bo nowoczesnym jest człowiek, 
który je pisze.

Załatwiwszy się absolutnie z przeszłością, naW®* 
lizm nic jest również zbyt uprzejmym dla teraźniej
szości. Ma swoje wstręty i upodobania, nie lub* 
haterów, a całą swoją sympatję zwraca ku ludziom 
średniej miary. Naturalna to reakcja przeciw wy
jątkowym postaciom, wyjątkowym uczuciom, wyjąt
kowym zdarzeniom z doby romantyzmu, a^e Jezeli 
przesada w tej reakcji daje się uczuwać w książce, 
cóż dopiero powiedzieć o teatrze?

Dramat żyje akcją, a akcja streszcza się najener
giczniej w pewnych psychologicznych przesileniach. 
Tymczasem według naturalistów, człowieka chara
kteryzuje nie czyn spełniony w chwili namiętnego 
przesilenia, ale codzienne nałogi i przyzwyczajenia, 
nie kryzys, lecz stan normalny.

Możnaby w tej materji sprzeczać się bardzo zaKr:i; 
dnie, ale przypuśćmy, że naturalizm ma. słuszność i 
wyobraźmy sobie dramat wysnuty z codzienny''I' na
łogów i przyzwyczajeń!...

Powieść ma do tego cały przyhór... mP°wiadanie 
drobiazgowo może śledzić tworzenie tych nało
gów i na takiej analizie oprzeć rozwój charakteru, 
scena tego nie znosi i domaga się szybkiego, ener
gicznego działania, które jest jakby perspektywi
cznym skrótem przestrzeni > cz;tsu. Książka tak 

! nadużyła postaci człowieka zwyczajnego, wybranej 
: pierwotnie z rozmysłem za typ całej warstwy, że l 
i figura, jak przyznają sami naturafiści np. Boiug' 
i stała się zgoła nic niemczącą ' niełodwie row»l * 
| oderwaną jak postacie lichych tragedyj z przes ' 
| wieku. VVy klucza nie coraz hardziej z figu* 

śoiowych wszystkiego, co »<*• w najlżejszy^
i wyjątkowem lub oiobliwem, doprowadzi*0 w IŁO“C
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rozwiniętych na pasach polskich, coś, co przypomina 
i florę miejscową i ornamentykę, właściwą ludowej 
fantazji.

Toż samo da się powiedzieć i o charakterze arty
stycznym szaf gdańskich, cieszących się znacznym 
rozgłosem. Piękny zabytek tego rodzaju przedstawia 
nr. 463 wystawy. W ogóle szafy te przedstawiają 
Oryginalny typ artystycznego stolarstwa, niespoty
kany w żadnein z miast i krajów europejskich. To 
specjalność czysto lokalna, gdańska.

Kielich, tacka i ampułki kapituły warszawskiej, 
o których pisaliśmy już dawniej, pochodzące z po
czątków XVlIl-go wieku, swojemi właściwościami 
artystycznemi również wyróżniają się od podobnych 
współczesny ch. I tutaj linje więcej czyste jak w ro
coco i pewne zacięcie jakby specjalnie gdańskie.

Mówiąc o rzeczach polskiego pochodzenia znajdu
jących się na wystawie, nie możemy pominąć porce
lany koreckiej. Niedoszliśmy wprawdzie w tej pra
cy do samodzielności, zawsze jednak, o ile to było 
możebnem, staraliśmy się dorównać wyrobami ob
cym. Porcelana korecka, naśladująca saską, wie
deńską, a nawet i francuską, bywa niekiedy bardzo 
udatna, trwała i malowana szczęśliwie. Zbiory hr. 
Wł. Dzieduszyckiego we Lwowie posiadają piękne 
jej okazy, a nasza wystawa prezentuje kolekcję 
sztućców z oprawami porcelanowemi fabryki lwow
skiej, naśladującemi wyroby saskie.

Jak owa korecka porcelana, tak i fajansy belwe- 
derskie, wyrabiane w fabryce warszawskiej Stani
sława Augusta, nie noszą na sobie znamion artysty
cznych swojskiego charakteru, za co jednakże nie 
mamy do nich pretensji choćby z okazji, że owa wy
twórczość me miała u nas swojej tradycji, jak ró
wnież i z tej przyczyny, że ona stanowiła przedmio
ty zbytku, które zawsze skłaniają się ku panującej 
modzie. Mimo to wazon belwederski (nr. 18) jest 
przyjemnym zabytkiem.

F. K. Martynowski.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

— Według informacyj gazet rosyjskich, mini- 
sterjum dóbr państwa wniosło do rady państwa no
wy projekt o obronie spraw skarbowych w instytu
cjach sądowych. Według rzeczonego projektu, izba 
skarbowa może powstrzymywać egzekucję wyroku, 
wydanego przeciw niej na korzyść osoby prywatnej, 
az do rozstrzygnięcia skargi wniesionej przez izbę 
do ostatniej instancji, z tym wszakże warunkiem, 
aby w razie odrzucenia skargi osoba prywatna otrzy
mała procenta od sumy spornej od dnia wyroku, lub 
jeżeli sprawa tyczy się nieruchomości, aby takowa 
oddaną była ze wszystkiemi dochodami od tegoż 
terminu. Jednocześnie postanowiono, aby termin 
wnoszenia skargi na wyrok w tych sprawach kar
nych, w których oskarżeni znajdują się na wolności, 
przedłużony został dla zarządów skarbowych do 
dwóch miesięcy.

’ = W gazetach rosyjskich powtarza się znów po
głoska o bliskiem otwarciu banku włościańskiego w 
trzech gubernjach Królestwa Polskiego, najbliżej po
łożonych nad granicą pruską, a to w celu spiesznego 
przeciwdziałania napływowi cudzoziemców, wyku
pujących za bezcen ziemię od włościan i miejsco
wych obywateli ziemskich.
= Zapisy na 4°/0 pożyczkę wewnętrzną w war

szawskim oddziale banku państwa uczyniły rs. 
27,928,000, a liczba zapisujących się osób wynosi 
1,904.

= Warszawski) Dnieumik, powtarzając zamieszczo
ną w Kurjerze wiadomość o przyszłem towarzystwie 
przeciw żebraninie, dodaje od siebie, iż projekt usta
wy rzeczonego towarzystwa, opracowany przez ko
mitet składający się z zaproszonych obywateli pod 
przewodnictwem jenerała Tołstoja, będzie po dopeł
nieniu pewnych zmian w skończonej redakcji przed
stawiony wkrótce do zatwierdzenia właściwej wła
dzy. Reasumując wszystko, Marsz. Dnieumik powia
da, iż „organizujące się towarzystwo nie ma nic 
wspólnego z warszawskiem Towarzystwem dobro
czynności", kończy zaś tak: „tym sposobem wszyst
kie wiadomości podane w polskich dziennikach i 
przypuszczenia dotyczące organizacji towarzystwa 
są przedwczesne i do czasu zatwierdzenia ustawy 
na wiarę nie zasługują14. W odpowiedzi na pierwszy 
z tych zarzutów, co do łączności z Towarzystwem 
dobroczynności, winniśmy nadmienić, iż podobnego 
twierdzenia w naszym artykuliku nie było, zazna
czyliśmy zaś jedynie, że większość członków prowi
zorycznego komitetu składa się z członków Towa
rzystwa dobroczynności.

= Na ostatniej licytacji lombard miejski otrzymał 
ze sprzedaży 170-iu zastawionych, a niewykupionych 
i nieprolongowanych we właściwym czasie fantów 
7706 rs. Wydane na te fanty pożyczki wyniosły 
5125 rs., procenta 196 rs. 48‘/,2 kop., koszta licytacji 
115 rs. 73 kop., czyli razem powinno wpłynąć do 
kasy lombardu 5437 rs. 21 '/2 kop. Przy sprzedaży 
6-ciu fantów okazał się niedobór w kwocie ogólnej 
36 rs. l‘/2 kop., która pokrytą będzie z właściwego 
źródła, zaś ze sprzedaży 161 fantów otrzymano prze- 
wyżki w sumie 2304 rs. 80 kop., które właściciele 
sprzedanych fantów mogą odebrać w kasie lombardu 
za okazaniem kwitu.

= Na wydziale lekarskim w tutejszym uniwer
sytecie przybędzie w przyszłym roku akademickim 
nowa katedra bakterjologji wraz z pracownią, mają
cą się założyć w gmachu szpitala Dzieciątka Jezus.

— Aleja Jerozolimska otrzymała w dalszym cią
gu bruk kostkowy na przestrzeni od ulicy Brackiej 
do Nowego-Swiatu. Obecnie rozpoczęto roboty w kie
runku do Wisły.

~ Na ulicy Wilczej ustawiono osiem nowych la
tarni gazowych.

= W odnawianym obecnie kościele św. Karola 

Boromeusza na Chłodnej urządzone będą świeczniki 
gazowe kosztem około 600 rs.

= Dnia dzisiejszego ukończył się termin wnosze
nia rat Towarzystwa kredytowego m. Warszawy bez 
kary. Od rat później wnoszonych będą pobierane fl- 
platy dodatkowe tytułem kar w następującym sto
sunku: do połowy maja po ł/4#/o, do 1-go czerwca po 
’/3%, następnie kara wzrastać będzie w stosunku 
‘/^/o za każde półmiesiąca.
= W dniu jutrzejszym nastąpi rozstrzygnięcie 

konkursu muzycznego z funduszów imienia ś. p. Jó
zefa Kuryerowa.

= Jutro, o godzinie 4-ej po południu, odbędzie się 
w mieszkaniu starszego sesja kwartalna zgromadze
nia stelmachów i kołodziei.
= Dnia 13-go maja urzędnicy tutejszego kantoru 

banku państwa, z wyjątkiem kasjerów, poddani bę
dą egzaminowi ze znajomości języka rosyjskiego, 
ustawy banku państwa i rachunkowości.

= Zapowiedziany przyjazd znanego do Warszawy 
archeologa dra Józefa Łepkowskiego, rektora i profe
sora uniwersytetu Jagiellońskiego, nie przyjdzie 
do skutku. Powodem tego są urzędowe czynności, 
które nie pozwalają szanownemu profesorowi odda
lać się obecnie z Krakowa.

— Z. literatury.
*. Nakładem redakcji Zorzy mają się ukazać po

wieści sielskie Kraszewskiego w skróceniu, z prze
znaczeniem dla ludu.

Szereg ten rozpocznie podobno „Jermoła1’’.
* Gazeta radomska podaje w ostatnim numerze 

list znakomitego humorysty Augusta Wilkońskiego, 
pisany z Zamościa w d. 7-ym lutego 1848-go r. do 
jednego z okolicznych ziemian.

Dowcipna ta korespondencja pisana była celem 
poparcia wydawnictwa, zamierzonego przez Pauline 
Wiikońską.

= Wydawnictwo p. Lucyny.
Nieśmiertelna autorka 365-u obiadów, kursu go

spodarstwa dla panien, porządków domowych i wie
lu innych t. p. wydawnictw, puściła w świat nową 
dwunastą edycję „Jedynych praktycznych przepisów” 
wędlin, łakoci, marynat oraz wódek i likierów, za 
które na wystawie przemysłowej otrzymała zloty 
medal.

Nie ma jak sztuka kulinarna, którą p. Lucyna do 
prawdziwego artyzmu doprowadziła.

= Z teatru i muzyki.
* Teatr Nowy (przy ulicy Królewskiej) otwarty 

zostanie w dniu jutrzejszym trzyaktową krotoehwilą 
z francuskiego pp. Najae i Millaud „Dorożka nr. 
117”, w przekładzie J. Kleczyńskiego.

W „Dorożce” grać będą panie: Czosnowska, Le
szczyńska i Rożniecka, tudzież rpp. Galasiewicz, Gra
biński, Holtzman, Morozowicz, Śliwiński, Turczyno- 
wicz i Wysocki.

do pozbawienia ich jakiejkolwiek egzystencji samoi
stnej; usunięcie wydarzeń rzadszych skończyło się 
brakiem nawet codziennych wypadków. W rezulta
cie bohaterem powieści naturalistycznej jest dziś 
człowiek ulegający życiu, idący za jego prądem, ale 
nie panujący nad niem, istota dotknięta niemocą 
woli.

Bohater bez woli, życie bez akcji, sytuacja bez 
przesileń—-toż ma być materjał do naturalistycznego 
dramatu?

Wszystko to, mówią naturaliści, zastępuje atmo
sfera, otoczenie działaczy scenicznych i stosunek ich 
do tych warunków, w których się obracają.

Pomówmy o tej atmosferze.
Wypełnia ona tak szeroko książkę, że w powieści 

prawie nie ma miejsca na ludzi. Otwórzmy pierwszy 
lepszy roprąas Zoli, dajmy na to bonheur des 
dames • Ściśle obliczywszy, przekonamy się, że stro
na opisowa, topografja, charakterystyka miejscowo
ści, przedstawienie bazaru bławatnego w różnych 
porach dnia, przy rozmaitych oświetleniach, ran
nych, południowych, wieczornych, z uwydatnieniem 
gry barw na materjach, atłasach i koronkach, zaj
muje prawie połowę tomu.

To dużo — ale nigdy zawiele według naturalistów, 
skoro chodzi o ustanowienie związku psychologi
cznego, czy fizjologicznego między bohaterami a ich 
otoczeniem, bęoąeem zarazem przyczyną i skutkiem, 
ho oddziaływm oaona inuywidualnośćczłowieka, któ
ry z d1Ugiej strony stara się wyrazić swoje „ja” w ota
czających go rzeczach.
. '.zy Jednak ów związek istnieje do tego stopnia w 

Przedstawiają naturaliści?
• ' 0 0 tem wątpić. pi"'edewszystkiem dla tego,
xe e z,vycząinetit nry, wybierane z. takiem upodoba- 

(inem mi Jirreróff powieśęi, nie umieją w ten sposób 
odczuwać swojej atawafery i patrzeć nu m co ich o- I

tacza, jak to czuje i widzi autor opisu, którzy nawią
zując nici sympatyczne między ludźmi i rzeczami, 
ożywia martwe przedmioty i przedstawia czytelni
kom własne wizje poety. Taką wizją jest u Zoli ów 
bazar bławatny, takie wrażenie robią na czytelniku 
słynne schody w „Pot-Bouille”, hale w „Ventre de 
Paris”, a szczególniej imponujące dantejską grozą 
kopalnie w „Germinalu”.

A teraz czy podobnemi poetycznemi widzeniami 
może się podzielić i dramaturg z widzem teatralnym?

Chybione najzupełniej efekta naturalistycznej wy
stawy „ Ventre de Faris'" dowiodły, jak względną tyl
ko bywają dla pisarza pomocą.

Jeden z krytyków francuskich opowiada, że Zola 
przechadzając się kilkakrotnie z p. Alexis po hallach, 
mówił do niego: „Jaką piękną książkę możnaby na
pisać o tym szelmoskim gmachu... co za przedmiot 
prawdziwie nowożytny!... Marzy mi się wielki frag
ment martwej naiuryV

Otóż ta „martwa natura” ożyła pod tchnieniem po- 
wieściopisarza, a pozostała martwą na scenie.

1 inaczej być nie mogło.
Zola nadaje hallom w książce potęgę potwornego 

żołądka całego Paryża; — wszystko tam funkcjonuje 
z żywotnością olbrzymiego organizmu; między stra
ganiarkami a straganami istnieje jakieś pokrewień
stw >, jakaś wspólność usposobień. Kiedy Liza rze- 
źnkzka ma zmartwienie, ozory strasburskie przybie
rają białawą melancholiczną barwę chorych języ
ków, a szynki o eduą zasmucone; kiedy jest w do
brym humorze, ozory czerwienią się zdrowiej, szyn
ki powracają do swojej dawnej, poczciwej fizjo- 
gnomji.

W teatrze wszystko redukuje się do dobrze naina- I 
lowanej dekoracji; szynki i ozory mogą być naślado- j 
ware do zhur/mfa, ale bleunąć ani czerwienić się , 
nie M>;-dą w miarę smutku lub radości heroiny; tektu- | 

ra pozostanie tekturą, obojętną na losy bohaterki, jak 
obojętną dla dekoracji będzie publiczność, zasnokoi- 
wszy pierwszą ciekawość i nic na to pomódz nie mo
że nawet wielki talent Zoli, obezwładniony wobec 
widza, bo wypchnięty za kulisy.

Nie naturalistów to zresztą wynalazek, wydosko
nalenie scenerji, jako środka wydobycia silniejszego 
złudzenia prawdy; już znienawidzony przez nich ro
mantyzm ważne w tym kierunku wprowadził refor
my, a dziś zarówno poeta jak realista skwapliwie 
zwracają się do miseen-scene o pomoc.

Ale tylko o pomoc.
Marzyć o tern, żeby scenerja sprawiła coś więeej 

prócz przygotowania widza w pewien sposób do ła
twiejszego przyjęcia wrażeń z danej sytuacji, żeby 
całkowicie odtworzyła wyrabiającą się zwolna w 
powieści atmosferę bohatera, żeby wyjaśniła jego 
nałogi i przyzwyczajenia i streściła te kolejne, co
dzienne stany duszy, które się na owe przyzwyczaje
nia składały, słowem, żeby martwemi przedmiotami 
zastąpiła komentarz autora, jest to nie zdawać sobie 
sprawy z natury i organizacji teatru.

Rola scenerji wypowiedziała ostatnie słowo na 
scenie meiningeńskiej. Po za niem rozpoczyna się 
już nadużycie, spaczenie dobrej w zasadzie rzeczy i 
szereg rozczarowań dia pisarzy, którzyby na niej 
prawdę dzieł swoich oprzeć chcieli.

Jeżeli więc wymaganiom naturalizmu w teatrze 
nie czyni zadość ani wyłączność nowożytnych moty
wów, ani wybór średniej miary pospolitych bohate
rów, ani łudzące uplastycznienie za pomocą wysta
wy ich atmosfery i otoczenia, gdzież go więc szukać 
trzeba: czv w bezwzględnej śmiałości sytuacyj, czy 
w zuchwalstwie języka, i na ozem w rezultacie no
wość tej formuły literackiej polega?

Władysław Bogusławski.
{JJokoftossnie następij
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Na zakończenie widowiska odegrany zostanie dru
gi akt „Wesołej wojny” Straussa.

* „Bezczelni”, znakomita komedia Augiera, wzno
wioną bodzie jutro w teatrze Rozmaitości.

* Teatr Rozmaitości wznowi w przyszłym tygo
dnia „Fałszywe blaski” Atelierowej.

Rolę po Królikowskim objął p. Ładnowski.
* Żółkowski ukaże się w przyszłym tygodniu w 

„Panu Geldhabie” Fredry i dwukrotnie w świeżo 
wznowionej komedyjce Meilbaca i IJalevego „Dom 
do sprzedania”.

* Pani Zimajerowa zażartowała sobie znowu i po 
raz trzeci nie raczyła stawić się na oznaczony przez 
siebie termin.

Diva operetkowa trzyma się widocznie operetko
wej słowności.

Pani Z. udaje się obecnie do Ameryki, zaproszona 
tani przez kolcuję pruską.

{i i lic lilie he Heise\ 
— Architektura staromiejska.
Grono tutejszych rysowników pracuje nad zbiera

ni nn wzorów architektonicznych w dzielnicy staro
miejskiej.

Zarówno całe gmachy, jak i ba "dziej zasługujące 
i uwagę szczegóły starożytnych budowli, będą wy
dane w oddzielnej całości pod tytułem: „Starożytna 
Warszawa”.

W zakres wydawnictwa wejdą także charaktery
styczne godła i napisy, jakięmi dawniej ozdabiane 
bywały odrzwia domów prywatnych.

= Z Towarzystwa przemysłu i handlu.
Do Towarzystwa przemysłu i handlu nadszedł 

wniosek p. Paszkowskiego w przedmiocie przedsię
wzięcia badań nad wartością przemysłową węgla 
kopalń Królestwa Polskiego.

Jednocześnie p. Makowiecki wniósł, aby Towa
rzystwo postarało się o uzyskanie ulg paszportowych 
dla rzemieślników, udających się w celach zawodo 
wych za granicę ze względu, iż utrudnianie przeja
zdu staeby się musiało w końcu poważną tamą dla 
postępu i rozwoju rękodzieł.

= Z Towarzystwa wywozu okowity.
Zapowiedziane na dzień dzisiejszy zebranie nad

zwyczajne akcjonarjuszów warszawskiego Towarzy
stwa oczyszczania i sprzedaży spirytusu nie doszło 
do skutku, z powodu zbyt malej ilości uczestników.

Następne zebranie, mające się odbyć za dwa tygo
dnie, będzie prawomocnem bez względu na ilość 
uczestniczących w niem członków.

= Konkurs mleczarski.
W czasie tegorocznej wystawy inwentarza odbę

dzie się na placu Ujazdowskim konkurs nabiałowy.
Program tego konkursu obejmuje następujące 

przedmioty:
Mleko niezbierane, mleko zbierane i mleko konser

wowane rozpiaitęmi metodami, masło ze słodkiego 
mleka lub ze słodkiej śmietany, masło z kwaśnej 
śmietany solone i niesolone oraz wszelkiego rodzaju 
sery tłuste, póltluste, twarogi i sery suche, wreszcie 
sery owcze i kozie.

Dalej w konkursie tym mleczarskim znajdą miej
sce wszelkie naczynia i przyrządy do dojenia, chło
dzenia i przewózki nabiału, przyrządy do wydziela
nia i zbierania śmietany i wyrobu masła, serów oraz 
przyrządy mleczarskie do domowego użytku.

Masło należy nadsyłać na konkurs w ilości naj
mniej po 3 funty.

Okazy dostawione być muszą w dniu 9-ym czerw
ca r. b. ’

= Kantor mamek.
W dniu wczorajszym pewne kółko lekarzy odbyło 

naradę w kwestji założenia racjonalnego kantoru 
mamek.

Według przypuszczalnego obliczenia, przedsię
biorstwo będzie wymagało kapitału około 30,000 rs. 
na wynajęcie odpowiedniego lokalu i urządzenie go.

Powyższy kapitał postanowiono zebrać sposobem 
udziałowym, a mianowicie zawiązać spółkę rejental- 
ną z imienuemi udziałami po 500 rs. każdy i bez 
ograniczenia liczby udziałów dla każdego uczestnika.

Za wzór do urządzenia podobnego przedsiębior
stwa postanowiono przyjąć ustawę i regulamin ak
cyjnego towarzystwa mamek w Bruksellj, w którem 
zostały wprowadzone wszelkie ulepszenia.

Zanim jednak spółka się zawiąże, wypada poin
formować się u władzy, czy w razie założenia kan
toru, jako poważnego i ze znajomością rzeczy pro
wadzonego przedsiębiorstwa, można będzie liczyc na 
zamknięcie wszelkiego rodzaju pokątnych kantorów 
stręczeń.

Jeżeli projektodawcy zyskają w tym względzie 
pomyślną rezolucję, założenie racjonalnego kantoru 
mamek stanie się kwestją niedługiego czasu.

== Dostarczanie lodu.
W Warszawie powstąje specjalne przedsiębiorstwo 

dostarczania lodu do miejscowości pobliskich a licz
niej zamieszkałych podczas lata.

Nowość ta dlą rodzin przebywających na willegja- 
turze będzie wcale pożyteczną.

— Zapis bibljoteki.
Zmarły niedawno dr. Rubinstein zapisał liczną 

swą bardzo bibliotekę warszawskiemu Towarzystwu 
lekarskiemu.

Bibljoteka ta, składająca się z dzieł treści przewa
żnie specjalnie medycznej, miedzy któremi są i bar
dzo cenne, liczy około tysiąca tomów.

Na ostatniem posiedzeniu Towarzystwa dar ten u- 
chwalono przyjąć. 

= Zą męża.
Przed kilku dniami Antoni M., uczciwy i praco

wity rzemieślnik, miał pąjść do aresztu, celem odsie
dzenia wyroku, skazującego M. na dwa tygodnie 
zamknięcia.

Rzemieślnik był zaplątany nieszczęśliwie w jakąś 
bijatykę i na równi z innymi skazany.

Ponieważ wyrok się uprawomocnił, więc potrzeba 
byki karę odsiedzieć.

Zona M. nie chciala na to pozwolić i sama posta
nowiła za męża odcierpieć karę.

Naiwna kobiecina, przebrawszy się po męsku, sta
wiła się w cyrkule z awizaeją jako Antoni M.

Przebranie jednak wnet poznano i poświęcenie żo
ny na nic się nie przydało, a nawet naraziła się za 
zamiar podejścia na pociągnięcie do odpowiedzial
ności sądowej.

= Czwórka złodziejska.
W dniu wczorajszym w mieszkaniu R. Sztejnbeygowej 

przez wyłamanie zamków spełniono znaczny kradzież garde
roby, bielizny, klejnotów’ jtp.

Złodziei uchodzących z łupem ujęto.
Było ich czterech, w tej liczbie kobieta, a mianowicie: 

Marjauna Kaczyńska, August Górski, Stanisław Wolski i 
Antoni Łopaczyński. 

= Kradzjeże.
W dniu wczorajszym przy wysiadaniu z tramwaju na rogu 

Próżnej i Marszałkowskiej pani Aniela Jędrzejewska upadla.
Ktoś pośpieszy} z pomocy i pie słucliając podziękowań, 

szybko odszedł.
Pani J. żadnego szwanku nie poniosła, lecz skradziono jej 

portmonetkę zawierającą 180 rs. w gotówce.
Na Krochmalnej pod nrem 39-ym, w mieszkaniu Karola Ja

czewskiego, konduktora kolei konnej, skradziono rozmaite 
rzeczy wartości 110 rs. 

= Podrzucenie w powozie.
W dniu wczorajszym, około godziny 9-tej wieczorem, pań

stwo Ł., wsiadając do powozu oczekującego przed domem pań
stwa U. za rogatkami mokotowskiemi, u których byli z wizy
tą, ze zdziwieniem spostrzegli koszyk umieszczony na sie
dzeniu.

W koszyku tym znajdowało się uśpione niemowlę płci 
żeńskiej.

Widocznie stangret drzemał i matka dziecka zdołała nie
postrzeżenie koszyk w powozie podrzucić.

Tymczasem dziecko pozostało u państwa U.
Podrzucona dziewczynka liczy kilka miesięcy życia.
= Z ulicy.
W dniu wczorajszym Karol Jeżewski, jadąc konno, spadł na 

bruk ulipzny.
Oprócz bolesnego potłuczenia, ważniejszego szwanku nie 

poniósł, lecz koń, przeniegłszy rogatkę jerozolimską, przewró
cił następnie dwóch przechodniów.

Z tych Aron Milbaum zwichnął rękę, a Wojciech Kuliń
ski złamał nogę i zranił się boleśnie w głowę.

= Zamach samobójczy.
W dniu wczorajszym Andrzęj Walczyk, robotnik fabryczny, 

powracając z towarzyszami oko|o godziny U-tej wieczorem 
z libacyj szynkownianych, odłączył się i wskoczył z prawego 
brzegu do Wisły.

Dwaj przytomniejsi towarzysze z narażeniem własnego ży
cia rzucili się za Walczykiem w wodę i po długim oporze zdo
łali go nareszcie wydobyć.

Przyczyną zamachu samobójczego był anormalny stan u- 
mysłu, spowodowany nadmiernem użyciem trunków.

= Ogień.
W dniu wczorajszym pod nrem 16-ym na Erywańskiej, na 

poddaszu, wynikł pożar.
Domownicy ogień ugasili, a drugi oddział straży z drogi 

zwrócono.

4- Według infunuacyj Kijewlanina, w sferach wła
ściwych powstał projekt otwierania szkół elementar
nymi ministerjalnycii w gub. południowo-zachodnich, 
wyłącznie wśród ludności mieszanej. Gdzie zaś głó
wną masę ludności stanowią włościanie, będą otwie- 
rąue szkoły cerkiewne. Jednocześnie ma być roz
strzygniętą kwestja bytu szkół czeskich, niemieckich 
i żydowskich w tych gubenyach.

-j- Kolonja żydowska.
Pomiędzy izraelitami gubernji mińskiej powstał 

projekt urządzenia w pobliżu miasta kolonji rolni
czej dla żydów.

Fundusz na urządzenie osady tej ma być zebrany 
w drodze składek.

+ Nowa piękność.
W okolicy podmiejskiej od czasu do czasu poja

wiają się cudowne piękności, które niby owe kopciu- 
szki z bajki stają się głośnemi.

Niedawno słynęła w Raszynie piękna szynka*

Nr 1 ISA

reczka obecnie pojawiła się podobno niezrównan 
piękność wieśniacza w Oborach.

Jost to 17-letnią dziewczyna, blondy na, córka z; 
możnego kolonisty we wsi Obory.

Zdaniem wielu osób, które ją widziały, tak ur<. 
czego typu blondynki nie zdarzyło jni się nigdzi 

i spotkać.
Dziewczyna posiada elementarne wykształcenie 

jest wcale dobrze wychowaną, chociaż wiejskieg 
stroju nie porzuciła.

Przeciw wszelkim pokusom broni ją miłość, koch 
bowiem swego narzeczonego, również kolonistę 
Wilanowa, i młodzi pobiprą się na jesieni w tvL 
roku.

Co szczególna, iż piękność oborska, ulegając wo 
ojca, nigdy jeszcze nie była w Warszawie, odlegj., 
zaledwie parę mil.

Pewien fotograf zamierza udać się do Qbór z apu 
ratem, aby zdjąć pqdobiznę pięknej blondynki.

4- Świętokradztwo.
W Czerwińsku, W płockiem, w nocy ze ir.«ly i. 

czwartek zeszłego tygodnia, niewykryci 
czyńcy, po wyłaąiauiu drzwi, dostąh się Jo si... •, 
kościelnego i ograbił) go z nąder cepin cl) a• bay, 
starożytnych monstrancyj, kielichów i różny eh uiei 
syljów kościelnych.

Szkoda materjalna obliczoną jest na 10,001’ rs 
lecz skradzione przedmioty, jako bardzo dawne ?; 
bytfci, w rzeczywistości daleko większą miały wai 
tość.

4- Wypadek z bronią.
W dniu 20-ym b. m. we wsi Pichlice, w powiecie wielui 

skipi, miejscowy gospodarz 35-Jętpi Mikołaj Karczm orski, ć 
glądając dubeltówkę, spowodował przypadkowy wystrza 
którym ugodzony w piersi, na miejscu się zabił.

4- Żywa pochodnia.
W dniu 19-ym b. m. w Hrubieszowie starozakonuy Szaj 

Rykiel, chcąc szybko osuszyć ubranie swoje, zlane spirytusem 
zbliżył się do ognią płonącego w kominie.

W tej chwili ubranie, przesiąknięte spirytusem, buchnę, 
płomieniem.

Palący się cały Rykiel wybiegł ze stancji, wzywając pi 
mocy.

Pomimo jednak ratunku uadbiegłych ludzi, ofiara właśni, 
nieostrożności była tak okropnie poparzoną, że wkrótce di 
cha wyzionęła.

3KF eSsL >•«»> fl•

4 Ś. p. Zenon Brzozowski, opatrzony św. sakrainentan 
zasnął w Bogu dnia 29-go kwietnia r. b. Msze święte ■ 
prawiać się będą przy zwłokach codzie je od godzinv 1O 
zrana w mieszkaniu, w domu przy ulicy Brackiej W 20. W 
prowadzenie zwłok wprost, na dworzec kolei i żelazu 
warszawsko-terespolskiej, nastąpi po nabożeństwie w p 
niedziałek, to jest dnia 2-go maja r. b., o godzinie lS-(
i pół przed południem. Na te smutne obrzędy pozęst.n
synowie, synowe i wnuki proszą krewnych, przyjaciół i ziu
j ornych. 2—-1506—

4 Ś. p. Julja Helena Korsycka, panna, po długiej i cięż
kiej chorobie, opatrzona św. sakramentami, zmarła dnia 29-go 
kwietnia 1887 r.. przeżywszy lat 53. Pozostała rodzina za
prasza przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok w 
niedzielę, to jest dnia 1-go majar. b., o godzinie 6-ej po po
łudniu, z kościoła Przemienienia Pańskiego przy ulicy Mio
dowej na cmentarz powązkowski. 2—1512—

4 W dniu 2-im maja, to jest w przyszły poniedziałek, za 
duszę ś. p. Zygmunta i Gustawa Żawidzkich, w kościele 
św. Krzyża, o godzinie 11-ej i pół zrana, odprawi się żało
bna wotywa, na które to nabożeństwo zaprasza matka kre
wnych i przyjaciół. —1492—

-j W poniedziałek, to jest dniu 2-go maja, jako w trzecią 
rocznicę śmierci ś. p. Franciszka Sobolewskiego, odbędzie 
się o godzinie 10-ej zrana, w kościele Wszystkich Świętych 
nuGrzyfiowie żałobne nabożeństwo, na które pozostali sy
nowie z rodzinami zapraszają faihilję i osoby życzliwe. —1504

4 Za duszę ś. p. Zygmunta Bardzińskiego, odprawione 
będzie nabożeństwo żałobne w dniu 2-im maja, to jest w P°* 
niedziałek, o godzinie 11-ej zrana w kościele po-karme- 
lickim, na które wdowa z dziećmi zaprasza przyjaciół i zna
jomych. —-1503-

4 Za duszę ś. p. Piotra Pankowskiego odbędzie się ża
łobne nabożeństwo, w poniedziałek, to jest dnia 2-go maja, o 
godzinie 9-oj zrana, w kościele św. Antoniego przy uliąy 
Senatorskiej. —

4 W dniu 2-im maja r. b., to jest w poniedziałek, jako w 
piątą bolesną rocznice zgonu nigdy nieodżałowanego męża 
mego ś. p. Juliusza Wilkansa, odprawione zostanie żałobne 
nabożeństwo w kościele św. Krzyża, o godzinie 10-ej zra
na. na które pozostała żona zaprasza znajomych i ży
czliwych. i 511—

■ —............. ... * 1 * * 4 i»,. ill.i- **^*?yg^
Z CESARSTWA.

Odpowiadając na zarzuty, jakie organ ks. Bismar- 
ka Ą’onlil allg. Ztg. czyni' dyplomacji rosyjskiej, 
Munlwvnlii)a Wiedouiosti piszą:

„Nie — książę Gorczaków nie popychał Austrji na Wschód. 
Rozumiemy co ma na myśli Soriuleuhtche allg- aleLB*/a<y
re.ichsztadzkie toczyły się wtedy, kiedy na półwyspie BałKan- 
skim już się były rozpoczęły zawiebrzenia. Ks. Bismarkowi 
dobrze jest wiadomo kto je wywołał i jaki jest progra”1 poli
tyki Austro-Wegier, naszkicowany przez hr. Andrassego, 
który inyślał i działa.! w zupełnej zgodności z kanclerzem 
niemieckim. Program ton hr. Andrassy wypowieaziaf nieda
wno zupełnie otwarcie w delegacjach aiietro-węgmrgkich. 
Program ten zmierza wprost do wyparcia Rosji ze Wschodu, 
co też dotąd przeprowadza się z zupełuem powodzeniem. Ro
syjska dyplomacja niesie nie przyczyniła do tego progra
mu — nie ona go wymyśliła, nie stawiła mu tylko nalww#
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Zamiast koniecznego przestrzegania interesów swo- 
Taiu, ks. Gorczaków okazywał może nieodpowindające 
ązkom dyplomaty rosyjskiego względy dla cudzych, 
wie austrjackich albo nawet raczej niemieckich intere- 
dyż po pogromie Austrji, polityka jej nie jest Jej wla- 
amoistną polityką,lecz niezawodnie narzuconą jej przez 
szego kierownika Niemiec, któremu hr.Andrassy służył 
ja narzędzie, Zugestandnisse uczynione przez ks. Gor- 
wa w Reichstadt dowodzą tylko, że nasza dyplomacja 

tvo przyjmuje cudze poglądy i wykonywa cudze plany 
śe niedość waży i niejasno' rozumie po wierzono jej opie- 
iresa. Co się tyczy ugody reiehsztadzkiej. to utraciła 
szelkie znaczenie po krwawej wojnie i jpżeli Austro- 
v zagarnęły Bośnię i Hercegowinę pod dziwnym pre- 
m, to jedynie na mocy traktatu berlińskiego/
Jej Mosk. Wied, odpowiadając na inne punkta 
tulu berlińskiego półurzędowca, wykładają i 
wują swoje zapatrywanie na interesa wschodnie 
ranek Rosji do nich.
kie znaczenie ma Wschód dla Rosji, i w czem leży jej 
ek z nim? Na półwyspie Bałkańskim nie ma rosyjskie- 
rytorjum, ale jest to co dla narodu rosyjskiego jest wi
se nad wszystko; jest to, na czem się wspiera i państwo- 
ielkość Rosji, i to w czem tkwi źródło jej życia. Wschód 
rogim dla Rosji dlatego, że jest z nią związany jedno- 
riary. Co ciągnęło naród rosyjski na Wschód? Jedynie 
cerkiew wschodnia, która jednoczy z nim chrześcjańskie 
y Wschodu. Rosja nie szukała tam nabytków; nic tam 

. ■; 'skała; przelewała krew za wiarę, oswobadzając jedno- 
ze z nią ludy i zabezpieczając samoistny ich byt, choć 
clkiemu dla nich i dla siebie nieszczęściu, polityka ro- 
a przez cały przeciąg upływającego stulecia zbaczała z 
, traciła grunt, kierowała się cudzemi pojęciami i była 
j polityką zagraniczną niż rosyjską i z tego powodu nie 
pieczała należycie samodzielności oswobodzonych przez 

’ narodów od ubocznych rabunków i wpływów. Na pół- 
ie bałkańskim jej powołaniem nie jest strzedz rosyjskie- 
rytorjum, którego tam nie mu; jest ona tam powołaną 
lie po to, aby służyć za podporę cerkwi wscho- 
, której zdradzać nie może nigdy i w niczem. Dla trzech 
dch symbolów: za wiarę, cesarza i ojczyznę, naród rosyj- 
■alczy na Wschodzie z Cesarzem na czele za wiarę, która 
rzyła naród rosyjski, państwo rosyjskie i ojczyznę rosyj- 

Jeżeli się ta zasadnicza podstawa zachwieje, to za-
■ eje się wszystko. Rosja nie może się dzielić na półwy- 

bałkańskim z żadnem państwem. Musi on cały bez ró-
» 'szczepów należeć do zamieszkujących gojednowier- 

n z Rosją narodów, stanowiących wraz z Rosją jeden sy- 
■a ., jeden świat, w którym jedynie tylko każdy z nich może 

obronić i zachować" swoją narodowość. Nietykalność 
bodu bodaj czy nie jest dla Rosji ważniejszą i droższą 
nietykalność granic jej państwowego terytorjum. Wszel- 
istępstwo obcej sile, z jakichkolwiekby to było pobudek, 
ize będzie rozmyślną czy mimowolną, świadomą lub bez- 
domą z jej strony zdradą, która osłabi i zachwieje ją w 
ych podwalinach jej istnienia?
łusznie przewidywały Nowosti, że według wszel- 

50 prawdopodobieństwa kwestja Schuaebelego 
strzyguie się po uchwaleniu dodatkowych kredy-
■ wojennych, jakich rząd niemiecki zażądał od 
lamentu.
Wszakże i tak sprawa nie wydaje nam się uspokajającą. 

■, edewszystkiem tak samo jak i przedtem pozostaje nie- 
■ 'wiązanem pytanie, na co ks. Bismarkowi potrzebne były 
( Imiolecie i bardzo znaczne kredyta wojenne, dlaczego z ta- 
• gorączkową skwapliwością wydalają z Alzacji i Lotaryn- 

, jr choćby najmniej Łtylko podejrzane osoby; dlaczego się 
tam ciągle wysyłają posiłki i dlaczego w ogóle wszystkie si
ły zbrojne Niemiec doprowadzają się tak pośpiesznie do sta
nu bojowej gotowości?

„Potem, jeżeli nawet przypuścimy, że wyzywania Francji 
nie są niczem więcej, jak sposobem przyniewolenia narodo
wej niemieckiej reprezentacji do zgodzenia się na zwiększe
nie uzbrojeń, to czyż taki sposób postępowania nie świadczy 
o nadzwyczajnem nieposzanowaniu dla innych narodów, dla 
ich patrjotyzmu i uczucia obrony własnej? Mieszanie się w 
sprawy wewnętrzne, jak próba ks. Bismarka wydalenia tego 
lub owego niemiłego mu zagranicznego męża stanu, albo 
wprost naruszenie prawa międzynarodowego, jak aresztowa
nie cudzego urzędnika przez wciągnięcie go w zasadzkę, ła
two mogą wywołać wybuch namiętności narodowych i zara
zem stać się powodem do wojny. Być może, że ks. Bismark 
jest przekonany, iż militarna potęga Niemiec osłania je od 
zbrojnego nacisku, nawet przy najmniej krępującem się po
stępowaniu rządu niemieckiego. Ale ostatniemi czasy ks. Bis
mark naruszył zbyt już żywotne interesa swoich przeciwni
ków, aby to jego przekonanie mogło jeszcze i nadal być gwa
rancją utrzymania pokoju.

„Niepodobna zresztą nie widzieć i tego, że ks. Bismark, idąc 
po wybranej przez siebie drodze, okazuje taki brak chęci do 
ustępstw i zarazem zadaj e tak silne ciosy miłości własnej in- 
'■nyeh mocarstw, że te ostatnie łatwo już mogą stracić cierpli
wość. Prawda, że wszyscy pragną pokoju, ale i miłość poko
ju ma. na nieszczęście, granice i nie ona sama jedna regulu
je historję narodów.”

TELEWKAni
^KURJERa WARSZAWSKIEGO”,

JPiedeń 30-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurj. W.)— 
Politische Correspondenz donosi z Konstantynopola: 
W tych dniach oczekiwaną jest dostawa 500 jaszczy
ków przez jedną z fabryk francuskich, zamówionych 
przez samego sułtana. Z tą samą firmą toczą się u- 
kłady o dostarczenie 300,000 uniformów dla armji 
tureckiej. Zawarcie tej umowy na 10 miljonów fr. 
dotąd nie napotyka na żadne trudności.

Wiedeń 30-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurj. W.)— 
Wiener allgemeine Zeitung donosi z Belgradu, że 
król powołał do siebie jen. Horwatowieza, zamierza
jąc powierzyć mu misję utworzenia nowego gabine

tu. (Byłby to krok wielkiego znaczenia polityczne- l 
go, ponieważ jen. Horwatowicz ustąpił niedawno z ■ 
urzędu ministra wojny wskutek posądzenia go przez j 
kolegów o sympatje dla Rosji; przyp. red.)

Wiedeń 30-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurj. Ił.)— 
Według informacyj Wiener allgemeine Zeitung, jen. 
Horwatowicz zaproponował królowi powierzenie teki 
ministra spraw zewnętrznych Risticzowi. Król nie 
zgodził się na program polityczny jen. Horwatowi- I 
cza i cofnął zamiar powierzenia mu steru nowego 1 
rządu.

Wiedeń 30-go kwietnia. (TeZ. pryw. Kurj. W.)— ' 
Doniesienia Morningpodu o koncentrowaniu floty 
francuskiej na morzu Śródziemnem, które zaniepokoi
ły wczorajsze giełdy, są żartem tendencyjnym albo 
grubą pomyłką. Chodzi tu o zwykle ćwiczenia floty, 
o nic więcej.

Wiedeń 30-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurj. W.)— 
Minister skarbu Dunajewski w wczorajszej swej mo
wie budżetowej oświadczył jeszcze co następuje: 
Rząd nie może żadnego ze stronnictw, należących 
do prawicy, uznać za swoje, gotów jest wszakże iść 
razem z całą prawicą, jako większością. Większość 
powinna mieć na oku zarówno zadania państwa, jak 
polityczne i religijne swoje tradycje. Stronnictwo 
zachowawcze powinno być zachowawczem w naj- 
szlacbetniejszem znaczeniu tego słowa, nie tamując 
postępu. (Aj. póln.)

Merlin 30-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurj. IF.)— 1 
Krążą pogłoski, iż rząd austro-węgierski zażąda 
niebawem nowego kredytu nadzwyczajnego na cele 
wojskowe w wysokości 40 miljonów złr.

Merlin 30-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurj. IF.)— 
Vossische Zeitung donosi z Sofji, że w kompeten
tnych sferach pierwotny, przez Ajencję Havasu roze
słany tekst przemówienia bankietowego konsula an
gielskiego w Filipopolu, Jonesa, które tchnęło gorą
cą nienawiścią do Rosji i miało charakter podżega
jący, jest autentycznym pomimo zaprzeczenia, zło
żonego w angielskiej izbie gmin przez podsekretarza 
stanu dla spraw zagranicznych Fergussona.

Merlin 30-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurj. W.)— 
Powszechnie spodziewają się rychłego uwolnienia 
Schnaebelego. Nordd. allg. Ztg. skłania się również 
do tych przypuszczeń.

Merlin 30-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurj. IF.) — 
National Zeitung donosi: Uwolnienie Schnaebelego 
zostało postanowionem, ponieważ rząd uważa list 
wystosowany do więźnia przez Gautscha za rodzaj 
glejtu bezpieczeństwa.

Merlin 30-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurj. IF.)— 
Z Metzu telegrafują dzisiaj zrana: Rozkaz wypu
szczenia Schnaebelego na wolność nadszedł wczoraj 
o godzinie 9-ej wieczorem. Odjazd nastąpił bez ża- \ 
dnego niepokoju. Około dwudziestu osób, które zdo- j 
lały dowiedzieć się o uwolnieniu więźnia, przybyło | 
na dworzec kolejowy. Schnaebele do odejścia po
ciągu przebywał w sali restauracyjnej.

Merlin 30-go kwietnia. (TH pryw. Kurj. IF.) — 
Poseł Herbette odjeżdża dzisiaj za dwutygodniowym 
urlopem do Paryża.

Merlin 30-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurj. W7.)— 
Kólnische Ztg. wyraża obawę, że ustąpienie lir. Szu- 
wałowa z ambasady rosyjskiej w Berlinie i powoła
nie go na inny post runek szerszego wpływu byłoby 
zapowiedzią oparcia polityki rosyjskiej na zasadach 
nieprzyjaznych dla Niemiec, a przynajmniej mniej 
dla nich przyjaznych.

Merlin 30-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurj. IF.)— 
National Zeitung przemawi a za ogłoszeniem stanu ob
lężenia w Alzacji i Lotaryngji, celem ubezwładnie- 
nia „kohorty boulangerowskiej”.

Puryś 30-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurj. IF.)— 
Schnaebele uwolniony został wczoraj wieczorem. 
Udał się on o północy z powrotem do Pagny.
Paryi 30-go kwietnia. (Tel. Ajencji póln.) — 

W Alzacji i Lotaryngji ma być wprowadzony stan 
oblężenia.

Parys 30-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurj. IF.)— 
Dzienniki dzisiejsze, winszują sobie pomyślnego za- . 
łatwienia zatargu z Niemcami, chwalą euergję i mą- : 
drość Flourensa i wysnuwają ten wniosek, że należy .

(Tel. pryw. Kurj. U7.)

bilem kryminalnym.

podwoić czujność, celem uniknięcia w przyszłości 
podobnych niespodzianek.

Inmdyn 30-go kwietnia. (Tel- Ajencji póln.) — 
Według ostatniej wiadomości z Kabulu, panuje tam 
zupełny spokój.

JLondyn 30-go kwietnia. (Tel.pryw. Kurj. IF.)— 
Dzienniki tutejsze donoszą, że pod Massawą nastąpi
ło ponowne starcie pomiędzy wiochami i abisyńczy- 
kami, z rezultatem wątpliwym. Rząd włoski wysy
ła trzy bataljony posiłków.

JLondyn 30-go kwietnia.
Izba gmin przyjęła wniosek przejścia do rozpraw 
szczegółowych nad irlandzkim

Londyn 30-go kwietnia. (Tel.-pryw. Kurj. JF.)— 
Morning Post zwraca uwagę na okoliczność, że Fran
cja skoncentrowała na morzu śródziemnem bardzo 
silną flotę. Jedni przypuszczają, że chodzi tu o za
mach na Egipt, drudzy, że flota ma w razie wojny 
francusko-niemieckiej szachować Włochy.

Melgrnd 30-go kwietnia. (Tel. Ajencjipóln.) — 
Przesilenie ministerjalne, spowodowane niezgodno
ścią zdań w kwestjach polityki zagranicznej, ob
ostrzyło się. Król odbył naradę z Chorwatowiczem 
w kwestji uformowania nowego gabinetu, ale do po
rozumienia nie przyszło z powodu domagań się Chor- 
watowicza, aby Risticz został mianowany ministrem 
spraw zagranicznych.

Melgrad 30-go kwietnia. (Tel. pryw. K. TT.) — 
Wywołane przez osobiste niesnaski przesilenie gabi
netowe zaostrzyło się. Utrzymuje się. pogłoska, że 
król przyjął dymisję gabinetu. Królowa Natalja wraz 
z następcą tronu udaje się do Krymu.

Simla 30-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurj. IF.) — 
Biuro Reutera donosi: Ostatnie wiadomości z Kabu
lu, sięgające do dnia 22-go b. m^ mówią, że tam 
wszystko spokojnie.

Petersburg 30-go kwietnia. (Tel. pr. K, TF.)— 
Rozkaz dzienny ministra wojny z d. 15-go b. m. (st. 
st.) zarządza podniesienie warszawskiego magazynu 
prowiantowego drugiej klasy do pierwszej, tudzież 
urządzenie drugiego takiego magazynu. (Aj. póln.)

Petersburg 30-go kwietnia. (Tel. Aj. póln.)— 
Dzienniki donoszą, że projekt opodatkowania pasz
portów zagranicznych uległ w radzie państwa pe
wnym zmianom. Podatek ma być pobierany w sto
sunku dwunastu rubli kredytowych miesięcznie od 
wszystkich bez wyjątku. Opłata wpływająca z pasz
portów ma być obracaną na lepszenie wód mineral
nych krajowych.

TELEGRAMY HANDLOWE.

Petersburg 30-go kwietnia. — Szuchów i Ke- 
szner podnieśli ceny rafinady drugiego gatunku o 20 
kop. na pudzie, na skutek zawarcia konwencji ki
jowskiej.

Mijów 30-go kwietnia.—Podpisy aktu konwen
cji, wywóz nadmiaru cukru mający na celu, wpły
wają bardzo żywo. Syndykat czyli grono przedsta
wicieli, mające czuwać nad wykonaniem przyjętych 
zobowiązań i takowemu dopomagać, został wybrany, 
co jest dowodem, iż zjazd uważa konwencję za do
szła pozytywnie do skutku. Syndykat składać się 
będzie z następujących osób: pp. hr. Bobryński, hr. 
Władysław Branicki, Mańkowski, Brodzki, Tere- 
szczenko, Chrickow, Simirenko, J. G. Bloch i Juljusz 
Wertheim.

ODPOWIEDZ! REDAKCJI.

_  Panu W. Tw.—Dla zupełnej wagi zobowiązania, zawie
ranego przez osobę niepiśmienną, wymaganem jest poświad
czenie rejeutalne podpisu osoby trzeciej, kładącej podpis w 
imieniu kontrahenta. Niemniej jednak 1 dowód ze świadków 
na fakt upoważnienia przez kontrahenta osoby trzeciej do po
łożenia zn niego podpisu jest dopuszczalnym. Myli sie sz. 
pan przypuszczając, że prawnie drogi tej użyć niepodobna, 
mylnem jest również i orzeczenie, na które się pan powolu.c.

— Bini E. P.— Adres Siemiradzkiego: via Gaeta. 1. Roma.
— Panu Kazimierzowi B.—Bolesław Prus (Aleks Głowa

cki) ul. Krucza, 25
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Weksle:
Berlin 100 mar. z krótk. ter.
Londyn 1 funt. ster. „ „
Paryż 100 franków B „
Wiedeń 100 gule. „ „

Papiery publiczne:
5% Listy zast. z r. 1869 d.

Listy zast. m. Warsz. ser.
m.
I 

ii 
ni

Listy zast. m. Łodzi serji 1 
4% Listy likwidacyjne duże

„ „ - małe
Bil. Banku Ces. s. I, II i III 
Ros. Poż. Premjowa z r. 1864 

» 1860 
I Pożyczka wschodnia rs. 100 
n „ rs. 100
III r n rs. 100 
Listy wileńskie dlngoter. • •

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy 
Akcje dr. ż. warsz.-w. rs. 100 
Akcje dr. ż. warsz.-b. rs. 100 
Akcje dr. ż. warsz.-terespol. 
Akcje dr. żel. fabr.-łódzkiej 
Akcje Banku iiandl. warsz. 
Akcje Banku dyskont, warsz. 
Akcje Banku handl. w Łodzi 
Akcje warsz. Tow. nb.odogu. 
Akcje warsz. Tow. fab. cukru 
Akcje Tow. f. cukru Józefów 
Akcje Dobrzel. Tow. f. cukru 
Akcje Tow. Lilp., Kau i Lew. 
Akcje Tow. przgda. Zawiercie
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giełda.
Warszawa, 30-go kwietnia.

Wartości obce na giełdzie naszej dzisiaj podniosły się 
nieco w kursie, na skutek wczorajszej zniżki w Berlinie 
i powrotu do kursu 178.25, który się i w dzisiejszych 
szacowaniach bezzmiennyeh utrzymał. Ponieważ je
dnak, jak zwykle w sobotę, nie było na giełdzie ruchu i 
niewielkie robiono interesa, przeto w ciągu trwania 
czynności oddawcy pewne czynili ustępstwa. Wydanie 
komisarza Schnaebelego Francji nie zrobiło widocznie 
wrażenia i nie uspokoiło giełd mocno rozdrażnionych i 
pełnych trwogi.

Za weksle krótkoterminowe na Berlin żądano 56.30, 
płacono 56.27*/2, 56.25, później 56.20, 56.15 i 56.12^ 
przy uwzględnieniu gatunku papieru.

Za krótkoterminowe weksle na pomniejsze miasta nie
mieckie płacono 55.95 w niewielkich sumach.

Na Londyn 11.41 żądano i 11.39 płacono.
Na Paryż 45.50 żądano, płacono też 45.32
Na Wiedeń 90.30, przyczem zawierano tranzakcje po 

90.15 i 90.10.
Papierami obroty bardzo małe.
Listy likwidacyjne 94.70 i 94.40.
Pożyczka wschodnia po 100 w żądaniu.
Premjowe pożyczki bardzo drogie, przy wysokim kur

sie. W Petersburgu za II płacono 242, a słyszeliśmy o 
niewielkich ilościach 1-ej sprzedanych po 261.50.

Nowej pożyczki, jak słyszeliśmy, sprzedano za kilka
naście tysięcy rubli po po 83.40-—za kilkanaście zaś ty
sięcy rubli zapłacono ażio :’/g0/n.

Listy zastawne ziemskie I, II, III i IV serji po 101.70 
poszukiwane; V po 100.85 w żądaniu, płacie chciano 
podobno 100.50.

Listy miejskie 100.40, 99.90, 99.25 i 99.25, V-ej nie 
notowano.

Listy łódzkie poszukiwane bez oddawców. Żądania 
zanotowano 95.75, 95 i 94.75.

Akcje bez ruchu.
Gadzina 12. Usposobienie dosyć mocne, choć prze

bija nadzieja zwyżki, na skutek wspomnianego wyżej 
wydania przez Niemcy Schnaebelego.

Sprawozdanie z handlu cukrem.

Jak donosiliśmy w ciągu tygodnia, sprawa konwencji wy
wozowej pomiędzy cukrownikami zawrzeć się mającej, postę
puje. Dziś na właściwem miejscu czytelnicy znajdą wiado
mość o wyborze przedstawicieli, czyli inaczej mówiąc syndy
katu, czuwać mającego nad wykonaniem umowy. Przedsta
wicielami cukrowników w kraju naszym w tymże syndykacie 
będą pp. J. G. Bloch i J. Wertheim. W każdym razie kon
wencja uważaną być może za zawartą, jakkolw. k z powodu 
niedokładności prawnych w plenipotencjach, akt jeszcze pod
pisanym nie jest. Zresztą podpisujących jest ilość zupełnie 
dostataczna i właściwie 85% ogólnej produkcji odpowiadają.

Usposobienie w ciągu tygodnia było wyczekujące, lecz mo
cne przy ruchu niewielkim. Notowano: Hermanów 3.07’/, 
Leonów 3.05. Oryszew 3.05, Łubnę 3.02%, Guzów 3 rs., Łysz
kowice 3.07%, inne marki polskie cienko-krystaliczne 3 rs., 
rosyjskie grubo-krystaliczne 2.90 do 3 rs. Kostki 3 rs. Mącz
kę 2.55 za kamień 24-funtowy.

SZARADA.
(Ułóż, przez A. T.)

Drugie pierwsze to twarze, 
Trzeci pływa lub karze. 
Wszystek bywa w społeczeństwie. 
Lecz nieznany jest w małżeństwie

Rozwiązanie kwadrata magicznego umieszczonego 
w numerze 112

H’ 63 62 4 15 '59!58j 8_' 

4Ś 19 184544 23 2241 
2OI47l46ri7'24i4342 2!

i 55 5 4 12| 13i'u 1 lóÓI 16 
40 27 26 '3L3631 30 33
2.<39 38 25 32 35,3429 
53jll|io!5śf4y,15;i4,52j

Dobre rozwiązanie nadesłali: 

pp. E. Kruszyński. J. Wołow

ski, Kaz. Grabowski. A. Ko

morowski, M. Gesundheit, L. 

Wengerow, S. Kropiwko, S. 

Szyfman

TEA. T-tł, _A

Wiei/tt. Dziś: ,,Gennaro” (po cenach dawnych). 
Jutro: „Indje”.—Rozmaitości: Dziś: „Fru-Fra”. Jutro: 
„Bezczelni41.—Maty. (ulica Danilowiczowska). Dziś: 
„Dorożka nr 117” (1-y raz) i 2-giakt „Wesołej wojny”.

Dolina Sz waj carska.
W niedziele, dnia 1-go rfiaju 1887-go roku.

KONCERT
Dyrektora orkiestry warszawskiej

z« Bi OLBM SOJXXKIXFXIBj ii.A.
1. Uwertura z op. .Si jetais Roi’’ Adama.
2. Marsz i chór z op. „TannhSuser”, Wagnera.
3. Pierwszy bukiet, walc Waldtenfel’a.
4. Goldschmidts Hainmerlein Eileuberga.
5. Uwertura z op. „Mignon” A. Thomasa.
6. Marzenia rozkoszne, polka-mazurka, Radziejowskiego 

(1-y raz).
7. Muzykalne przedsiębiorstwo akcyjne, potpouri Conra- 

diego.
8. Wanda, polka. Edmunda Koschmieder (1-y raz).
9. Uwertura z op. „Rienzi” Wagnera.
19. Oberek z baletu -Twardowski” A. Sonnenfelda (nowy).
11. Serenada, M. Moszkowskicgo.
12. Krew nie woda, mazur Lewandowskiego.
Początek o godzinie 5-e.j po południu. Wejście kop. 30.

Dr Bśarol Hubicki 
ordynuje jak lat poprzednich w B^rancensba- 
dsie Parkstrasse Villa „Prince of Wales”. (479)

— Dr BB. Jfjtiboil'ski, lekarz zdrojowy, ordy
nować będzie od d. 20 maja w Ciechocinku. (1500)
■_. in. i ii u ,----- r-.--.":’---*-'"-—x—~n~-~-.Ti iiniiwi■■wina

— 'Aygtnunt zTBuTfcr, obrońca sądowy, o-
tworzył kancelarię przy ulicy Orlej nr 7, przyjmuje 
sprawy cywilne i karne. (1497)

Dr med. Czesław Stiche, 
ordynuje w Bśarlsbadsie, mieszka jak dawniej 
Kreuzgasse Insel Rtigen. (1436)

UWflDTA” Naturalna „ilblUluA Woda Gorzka 
trzymająca prym pomiędzy wszystkierni wodami 
gorzkiemi, zawiera o 170 gr.* stałych i skutecznych 
części więcej jak Hunyady Janos, a o 260 gr. więcej 
jak Piilna i Friedrichshall. Wodę górską Vi
ctor iti spróbowałem i uznaję. jej znakomitą i szcze
gólnie pewną działalność, llsccsywisty Utul- 
ca Stanu, JProJ'esor Vwiwers^ lir 
JLanibl. Prospektu wysyła gratis Dyrekcja. Wien, 
Stefansplatż. Na składzie we wszystkich aptekach 
w Warszawie. ____________ (364)

— Dr 'JFurkiewlcs, Hoża 28. Leczenie mas-
sażem, od 4 do 6 god z i ny. (1279)

— Koh. lekarz dentysta Wga SchoHen, 
Jasna nr 3, parter, od placu Zielonego trzeci dom, 
najlepsze zęby sztuczne od rs. 1 z gwarancja. > 1119)

KASPROWICZ, 
Lekarz Btentysta, Ulica Niecała nr 6. 1494 

HobIcFaTaHEROWE’
tegorocznych deseni w różnych gatunkach, począ
wszy od najtańszych do zbytkownych, poleca fabry

ka pod firma

J. FRANASZEK
Skład Główny Krakowskie-Przedmieście nr 15. (487

Banku ziemskiego w Wilnie 
ma zaszczyt podać do wiadomości pp. właścicieli li- 
stów zastawnych tegoż Banku, iż wymiana talonów 
od listów zastawnych X-ej serji na nowe arkusze 
kuponowe odbywać się będzie do 1 (13) maja roku 
bieżącego w międzynarodowym Banku handlowym 
w Petersburgu, zaś od 15 (27) maja w zarządzie Ban
ku ziemskiego w Wilnie.________________ (482)_

i
I

do wynajęcia od I-go lipca 1887 r. 

'll MIELI EliWPEJSEB.
Wiadomość tamże nr 12, parter, codziennie w go- 

dzinach rannych._______ __________ 1

KORESPONDENCJA PKY WATNA.

— J/. Ar. — Skarl) mój zapomniał o mnie, a ja 
tęsknię i wyczekuję od tygodnia przybycia.

(1496) ' Twój Jf.

Wartość kuponu:
(po potrąceniu podatku skarbowego).

Od Listów zast. ziemskich 5% kop. 169
Od Listów zast. m. Warszawy kop. 38’/4
Od Listów, zast. m. Łodzi kop. 2361/4
Od Listów likwidacyjnych kop. 157'/4
Od Obligów m. Warszawy kop. 22%______

Tsbrg'i
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 29-go kwietnia 1887 r.
|Pud I Korzec

od | do 1 od | do
K o p i e j e k

Pszenica 242 sm. i ord. — — — —
, , pstra i dobra
„ , biała . . •

— — 780
— —

, „ wyborowa . — —
Żyto wyborowe 232 funt. — — 500 505

„ średnie............... ... ' — — 485 —
_ wadliwe............... —- — — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — — — —
Owies.................... 142 f. — — 280 315
Gryka................... 202 f. — — 425 —
Rzepik letni................... — — — —

„ zimowy 212 fnnt. — — — —
Rzepak rapos. zim. 212 f. — —• — —
Groch polny 262 funt. . . — — — —
Ziemniaki...................... — — — —
Masło świeże funt . . — — — —

solone pud .... — — — —
Siana pud...................... 40 50 — —
Słomy pud...................... 33 45 — —
Drzewa opał. twar. s. kub. — — —• —

„ „ miękie „ — — — —

- Cena okowity.
z dnia 30-go kwietnia 1887 r.

Hurt, skład.’ Wiadro rs. 7 kop 99s 
„ Garniec rs. 2 kop. 60.

Potrzebny jest

MAJSTER 
do fabryki kolorowych pa

pierów i drukarz, 
pracujący przy maszynie w fabryce tapet. 
Adres: Odessa, ulica Pocztowa, dom Dunina 
D. J. Bagrowu do składu tapet. 753 
inB™K*L5i^AZYr^U£iOR^r,,,,m!S 

MĘZKICH 
Il i o ii o w u Ir 6 S, 

obok Składu Aptecznego
i U I e k i o r a 1 u a A r 3,

wprost Banku,
odznacza się wy studiowanym KROJEM 
i pięknemi FASONAMI. — Garnitur 
kortowy przyzwoity od rs. 18, wykwin
tny od rs. 33. Inne ubrania w tymże 
stosunku. — Obstalunki wykonywa 
szybko.—Gotowa robota do wyboru.
682 KAROL SELIS.

Różne Lokale
wielkie i małe, na mieszkania, szko
łę lub fabrykę, do wynajęciu, w domu przy 
ul. Długiej .V 10 i 12/543. 708R

be BfiTw 
udzielagrnntownie z upoważnienia wła
dzy nauk. DAWLS0N.—Wspólna 40.

OSTRYGI
!P Holsztyńskie

codziennie świeże, 

w Handlu Win i Delikatesów 
Ant Stępkowskiego,

Wierzbowa M 9- 12r
Uzdolniona Krawcowa damskaDYREKTRYSA 

z językiem Jiiemieekim. poszukiwany jest 
do Ubawy (gub. Kurlundzka1;tdomosć 
bliższa. Hotel Gdański na Nalewkach .V 30, 
pomiędzy 8 a 10 rano i 8 ft * P° południu 

Operatorka odcisków 
do wyjmowania różnych zństrzałych naro 
stów, jakoto: odcisków, brodawek, bez bólu 
i użycia instrumentów, w przeciągu ■> minut.

Ulica Miodowa ,Y 6. m. 4, drugie piętro 
od frontu.—M- Płonkar. ______ 10,1

Potrzebny jest

FOLWARK 
kupno v. dzierżawa, od włók 6 do 10. Ofer
ty ze szczegółowym opisem, do Biura Ogło
szeń Rnjchuinua i Frendlera. Senatorska 26, 
„od lit. X. Y. Z. 807B



Nr 118 KURIER WARSZAWSKI.—Dnia 30 kwietnia 1887 r.

Lute ftszhiró

iW* Do wynajęcia 
.etnie Mieszkanie w wierzenie, 
murowanym pałacu, na pierwszem 

pi, trze, składające się z siedmiu po
kojów umeblowanych. z komfortem, 
z bardzo obszernym balkonem, lodo
wnia z lodem.—Obszerny ogródek na
leży wyłącznie do pałacu, oraz wszel
kie wygody.—Wiadomość na miejscu 
u p. Buchner. 846R

odległość wiorst 1 'jt od przyst. Brwinów 
D- Ż. W.-W. i od st. Pruszków wiorst 4, 
w dobrach Otrębusy, jest do wynajęcia w 
Pałacu piętrowym i lub 5 pokojów, umeblo
wane, z kuchnią i lodownią, w ogrodzie owo
cowym. obok lasu sosnowego. Na żądanie 
mogą być konie.

Wiadomość na miej sen lub w Warsza
wie przy ulicy Siennej M 8, u właściciela 
domu.____  _______ ____ 781_____

WARSZAWSKA TABRYKA łODZi 
/TERLECKIEGO i 
PTagaiilica Brukowa N?40f

nia od rs. 50.
przez całe lato do wynajęcia Łódki

i Gandoie spacerowe,

i w przystani na Pradze. 86ir

I.filnie fctaifi
w błizkości przystanku „Płudy” kolei Nad
wiślańskiej. do Warszawy końmi wiorst. 10. 
Mieszkania: 4 pokoje i po 2 pokoje z kuchnią, 
z opałem, werenda. ogród, kąpiel i konie do 
wynajęcia, nabiał 'i inne produkta w miejscu. 
Okazja codzień przez pachciarza do Warsza
wy.—Wiadomość u p. Szuwalskicgo w dy
strybucji, róg Krak.-Przedm. i Senatorskiej, 
wprost Króla Zygmunta. 788
w

- . V, * -vz„ ~ XXV "J
dań i skład materjałów piśmiennych 
z urządzeniem lub bez takowego, a na
wet z nabyciem domu, w którym się

— —Wiadomość na
księgarni O. Centnerszwe-

786

W mieście gubernjalnem Siedlcach jest 
do nabycia w każdym czasie istniejąca 

od roku 1861 
KSIĘGARNIA, 

wraz z Czytelnią: polską, rossyjską 
i francuzką, przeważnie z nowszych wy
dań i skład materjałów piśmiennych 
z urządzeniem lub bez takowego, a na
wet z nabyciem domu, w którym się 
mieści księgarnia przy ulicy Pieknej, do 
dnia Lipca r. b. J 
miejscu *ub w księgarni 
ra w Wrzawie.

SKLEP z mieszkaniem 
do wynajęcia °d 1-go Lipca 1887 roku, 
w Włocławku, <>bok Hotelu „Trzy Korony” 
egzystujący od lat kilkunastu i wynajmo
wany na Skład Winny. — Wiadomość na 
miejscu. 852r

Różne Lokale 
większe i mniejszei do wynajęcia od 
Ś-go Jana w nowo z wszelkim kom
fortem wykończonym domu, przy uli
cy Nowo-Wielkiej jf, 15. Wszelkie 
wygody w mieszkaniach, wodociągi, 
zlewy, gaz- klozety i wanny. Salony 
i jadalnie bardzo obszerne.—Wiado
mość na miejscu. 844R

biby Spacsraws i Cajy 
wynajmuje Kantor 

Plac Warecki 18- 
Telefonu M 75. 777

POIjSJfó SM W A ,IC’A 18 J A
Własność W. Hr. Lud. Krasińskiego, miejscowość bardzo malownicza i klimatyczna. 

19 wiorst od stacji kolei drogi żelaznej Iwangrodzko-Dąbrowskiej. posiada 2 hotele z CO 
numerami kompletnie umeblowanemi. kilka willi i wiele dotnków włościańskich, także dla 
Szan. Publiczności na lotnie mieszkania przeznaczonych, ze teraz nie ma obawy o brak 
mieszkań i niedogodności.—Ceny pokojów w hotelach umiarkowane, jako to: Pokój z 1 łóż
kiem miesięcznie od 10 do 15 rs.,—takowy na dobę od 19 do 60 kop.—Pokój z 2 lub 3 
łóżkami miesięcznie od 15 do 40 rs.,—-takowy na dobę od 60 kop. do 1 rs. 50 kop.—Po
ściel kompletna do 1 łóżka miesięcznie rs. 3,

Zakład restauracyjny posiada dobrą kuchnię, bufet, piwnicę i codzień świeże pieczy- 
wo, po bardzo przystępnych cenach.

W nowo-urżądzonym parku dwa razy na tydzień koncert muzyki miejs. Skalskiej, 
złożonej z 26 członków.

W każdą Niedzielę zabawa tańcująca w sali hotelu pod Łokietkiem.
Mieszkania i numera zamawiać można listownie, jakoteż zamówione furmanki wysy

ła się do wymienionych stacyj kolei najpunktualniej.—Polecając, się wzgbdom Szanownej 
Publiczności, będzie staraniem Zakładu jej życzenia najakurathiej wykonać.

Adres: Zarząd Zamku Ojcowskiego, ostatnia poczta Olkusz w Ojcowie. 782

Łódki gotowe z przyborami, są do sprzeda

Józefa
WODA GORZKA.

Woda gorzka Franciszka Józefa, jest dobrym środkiem przeczyszcza
jącym. działająca w małych stosunkowo dawkach szybko i skutecznie. 

Warszawa, d. 17 (29) Kwietnia 1886 r.
Pr. Dr. A. Popow.

Wodzie gorzkiej Franciszka Józefa, przyznaję wyższość nad 
innemi takiemiż wodami mineralncmi w wypadkach, gdzie idzie o osiągnięcie skutku za pomocą małej ilości. ’

Warszawa, d. 3 (15) Kwietnia 1886 r. Pr. Dr. Lambl.

Nie sprowadza żadnych bólów. Prof, von Bamberger, w Wiedniu.

Jest skuteczniejsza niż inne wody gorzkie. Prof. Ledensdorf w Wiedniu.

MIKOŁAJA SKORNIAKOWA,
Marszałkowska 89, róg Wspólnej,

wyrabia z najlepszych materjałów angielskich Welocypedy, z zastosowaniem 
najlepszych i najpraktyczniejszych wynalazków ostatnich czasów, w tej dziedzinie, 
które jak zupełnie słusznie twierdzić możemy, w niczem nie ustępują oryginalnym 
angielskim, różniąc się jednak od tychże, znacznie niższą ceną, poczynającą się od 
rs. 90.

Oprócz tego Skład zaopatrzony jest w wielki wybór Maszyn oryginalnych 
angielskich fabryk „Coventry Machinists Co.” i „Hillman, Herbest & 
Cooper Coventry,” oraz wielki zapas części składowych.______  689R

najlepszych modeli
pod zarządem

Zawsze żądać trzeba wyraźnie: „Franciszka Józefa woda gorzka.”
Nabywać można w Warszawie w Aptekach: Dra Heinricha. H. Kucharzewskieo-o

K. Lilpopa. Dyrekcja w BUDA-PESZCIE. 858R

Po rs. 3 kop. 50 Kapelusze Damskie,
pięknie ubrane, najnowsze fasony, w Magazynie Mód H. Koch, dom Roeslera 

(Passage), Krak®wskie-Przedmieście N 79. 779

Najnowsze fasony 

KAPELUSZY SŁOMKOWYCH, 
poleca na nadchodzący sezon w wielkim wyborze 

FABRYKA SZYMONA CUKIER.
Skład główny, Dzielna Jfe 15 róg Karmelickiej.

Niecała M 6.
J-1 lljtJ. Swiętojerska M 38. 832R

€euy stale lecz bardzo przystępne*

ffi W NA WYPRAWY -WK;
H najtaniej dostać można tylko w głć- ffl 
B wnym składzie fabrycznym, na Sra- 
B kowskiero-Przedmieściu .V 62 nowy,
B w gmachu Dobroczynności. ..w byłym Jęj 
B sklepie Żyrardowskim, a mianowicie: 
y 1 Webka, (krajowe płótno), 30',...
r łokci, rs. 3 kop. 60. Hą
M 1 Sztuka Madapolamu, 31'/, lok. « ' 

rs. 4 kop 50.
L;;- 1 Sztuka Płótna Jarosławskie-

go, ręcznej roboty, 33'/a łokcia, ct 
B za rs. 7. 8$
® Drelichy na materace, w pasy nicią-
,, ne, po kop. 25.

ra Purpur na wsypy, pousowy, po 18, pi’ 
20 i 22% kop. łokieć.

Perkal biały wyborowy,po 10,11 i 12 k. Ł * 
& Creton biały wyborowy, po 13,14 i 15k. Lj 
E Pika biała i Valis na kaftaniki, po R;' 
H 14 i 15 kop. fil
m Ajoury na kaftaniki i penioary, bar- 1-5 

dzo szerokie, po 25 kop.
Rb Kołdry watowe, kaszmirowe i saty- W: 
i;,-' nowe, po rs. 9. &
ra Kołdry wełniane puszyste, po rs. 3 F" 
B i 3 kop. 50.
tó Kołdry pikowe białe i różowe, jo p 
' ’ rs. 3 i 3 kop. 25.
feS Prześcieradła obrębiane i znaczone J- 
iy gotowe, po kop* 85.
K Powłoczki gotowe, po kop. 75.

Chustki białe do nosa, kop. 90 tu rin. f’-! 
ó. Creton kolorowy na suknie, uiijpięk- 
gt niejsze dessenie.
B Zefiry na suknie, najpięk. dessenie. ęt? 
śa Wełniane materjały na sukni'. <d ... 

kop. 10 łokieć. 787
raowBnBmBmMMDBwrammsnnF:.- 

Nowo-oiworzony
Skład Obić Papierowych i R Set 

do Okien,
Nalewki N 15, w podwórzu Hotelu Ber
lińskiego. poleca wielki wybór obicia stoso
wnie do umeblowania, po możliwie nizk'c'i 
cenach, a mianowicie: poczynając od kop. 18 
za rolkę razem z wyklejeniem. ma zatem 
nadzieję, że Szanowna Publiczność powyższy 
Magazyn swemi zleceniami zaszczycić raczy.

784 ROTTENBERG.

DOWÓD
dokonanego wkładu, wystawiony przez

Warsz. Tow. Wzajemnego Kredytu 
na imię Stanisława Krzemińskiego, zaginął.

Poczyniono stosowne zastrzeżenia, unie
możliwiające działanie osób trzecich w złej 
wierze. 780

Do sprzedania egzystująca od lat 6-ciu 
w mieście gubernjalnem dobrze procentująca 

z kontraktem 6-letnim, kapitał wymagany 
od 6 do 8,000 rs. — Wiadomość w Biurze 
Ogłoszeń pp. Rajchmana i Frendlera. S56R 
W Częstochowie jest~do wydzierża-

nia w każdym czasie 783 

Wiatrafc HoMer, 
o dwóch gankach, cylinder, kamienie Fran- 
cuzkie, na zwyczajnym kamieniu Szlązkim. 
Wiadomość u J. Miecznika w Częstochowie. 

Kupiec Miff 
energiczny, znający język polski, rossyjski 
i francuski, rozporządzający kapitałem 8,00 I 
rs., poszukuje od >owiedmego zajęcia.

Oferty proszę składajpod lit. A. Z. w Kan
torze niniejszego pisma. 785

LETKIE LOKALE

Wielki medal srebrny

@FABBT
ŁAHIERT 

POKOSTY 
polecają Zakł. przemysł, chemicz.

W. KARPIŃSKI & W. LEPPER!
w Warszawie, Elektoralna 37. -

Cenniki franco i gratis.

są do wynajęcia, różnych rozmiarów, elegan
cko urządzone, z ogrodem do spaceru, z po, 
mieszczeniem na konie i powóz, po cenie bar
dzo umiarkowanej.—Wiadomość za rogatką 
Belwederską w nowych Sieleach na miejscu 
w domu p. Stojanowskiego, zastać można o< 
godz. 1-^j do »-qj. 751

367491

09832006
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25 kop. f. Karmelków
w 10 gatunkach,

50 kop. f. Czekoladek 
nadziewanych, z pudelkiem, 

poleca fabryka

B, M. Śniegockiego,
ul. Senatorska ?4 28, gdzie Redakcja

Kurjera Porannego, w podwórzu. 839R
Do wynajęcia od Ś-go Jana w domu
X 28—30 przy ulicy Senatorskiej, wprost 

kościoła ,

10 POKOJOW
na I-em piętrze od frontu z kuchnią i ła
zienką z wyłącznein wejściem i schodami 
ale tylko do tego lokalu z oświetleniem ga- 
zowem wszelkiemi możliwemi wj'godami, mo
że być wynajęte na mieszkanie prywatne 
lub na interes handlowy 838R

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 30 kwietnia 1887 T.

X>o najęcia 
od Ś-go Jana r. b.

gmach Starej Poczty, Krakowskie-Przodmie- 
ście i róg ulicy Trębackiej A" 27,

Q|» obszerny, z Pma otworami, ż po- 
OilSBp Rojami i piwnicami.
Oijinnii mniejsze, także z pokojami i pi- 
OsVU^y wnicami.
I na 3-m piętrze, 5 pokojów, przed-
I— uital pokój i kuchnia z wszelkiemi 

wygodami.
Zaraz do najęcia

2 1 nl/ala jeden na t-em pif-trzm 5 po-LUKClSU kojów, przedpokój, zdatny na 
kantor lul) bióro i drugi na 2-ęip 

piętrze. 5 pokojów, przedpokój i kuchnia 
z wszelkiemi wygonami.—Wiadomość w Ho
telu Polskim M 85 mieszkania, od JO-ej zra- 
na do 1-ej po południu. 758

j LOKAL OBSZERNY
I ze wszelkiemi wygodami, jest do naję- 
E cia z powodu wyjazdu,: w każdym cza- 
& sie—Wiadomość ulica Nowo-Seuutorska 
S Ji 2, w mieszkaniu L. Pilaskiego.

IIESTAITIACJA 
w Hotelu Saskim w Kra

kowie i Sala Balowa 
do wydzierżawienia od 1-go Stycznia 1888 r.

Wyjaśnień udziela Zarząd Hotelu. 752 
Poszukuje w pobliżu rogatek lub pierwszych 

stacji Dróg Żelaznych kupna 

Wilii z Ogrodem, 
wraz z kilku, kilkunastu, a nawet więcej 
morgami dobrej ziemi. Ogrodowa Jte 15, mie
szkania 1, do gudz. 10 runo albo miedzy 2-ą 
a 5-tą po południu. 703

Na żądanie Jaśnie Wielmożnego Kuratora 
Okręgu "Naukowego Warszawskiego, odbędzie 
się w dniu 30-ym Czerwca (12 Lipca) r. b. 
w IV-ym Wydziale Sądu Okręgowego War
szawskiego

Publiczna Licytacja 
na sprzedaż dóbr 

Dębowa Góra, 
powiatu Skierniewickiego, a to na satysfak
cję summy stypendjalnej rs. 50.000 i procen
tów na tychże dobrach zabezpieczonych.— 
Nadmienia się że na zasadzie Art. 1182 Ust. 
Post. Cyw. licytacja na sprzedaż pomienio- 
nych dóbr w powyższym terminie, zacznie 
się od summy niższej. przez taksę wskaza
nej i że o warunkach sprzedaży można się 
dowiedzieć w Kancelarji Kuratora Okręgu 
Naukowego Warszawskiego.

Dyrektor Kancelarji 
613__________Nieaadlcteigicz.

KĄPIELE ELSTER 
(Królestwo Saskie).

w r. 1886 bawiło gości 5268 osób.
Stacja Drogi Żelaznej, urząd pocztowy i te

legraficzny. Czas kuracyjny: 15 Maj—20 
Wrzesień. Od 20 Sierpnia cena knrfaksy, 
oraz kąpieli obniżona. Źródła żelazne alko- 
liczno-śalinowe, kwas solny, (zdroje słone). 
Kuracja zdrojowa i kąpielowa. Kąpiele mine
ralne. Kąpiele błotne ze słonego ługu żelnzne- 
•."o: Kąpiele ssprudlowe, (Kąpiele mine
ralne ze sztuczną nomieszkąnatnmlnego kwa- 
- u węglowego). Codziennie świeża serwatka, 
■zyste. obfitujące w ozon powietrze leśne. 
Wysyłka wód mineralnych i błota. Prospekty 
bezpłatnie i franco.
Ó2UJ3. KróL Dyrekcja Kąpielowa.

WODY MINERALNE,
w gubernji i powiecie Grodzieńskim.

Komunikacja od stacji Porzecze drogi żelaznej Warszawsko-Petersburskiej 
17 wiorst, w powozach i omnibusach pocztowych prócz tego z Grodna codziennie 
statkiem parowym, drogi godzin 3.

Sezon od 5 (17) Kaja do 15 (27) Września
i później, przy sprzyjającej pogodzie.

Solanka jodo-bromowa, używa sic z dobrym skutkiem w skrofułach, choro
bie angielskiej, reumatyzmie, artrytyzmie, błędnicy, otyłości, hemoroidach, kata
rach żołądka, kiszek, dróg urynowych, chorobach kobiet, paraliżach, chorobach 
skóry.—Warunki klimatyczne bardzo dobre.—Cholery i żadnych innych epide
micznych chorób w Druskienikach nigdy nie było.—Całe Druskieniki otoczone 
sosnowemi lasami.—Domy w ogrodach i lesie.

Łazienki nowo-wybudowane, z urządzeniem zastosowanem do najśwież
szych wymagań nauki. Wszelkie wygody, ceny umiarkowane.—Muzyka, kąpie
le na Niemnie i kaskadowe na Rotniczance. Apteka i Skład apteczny. Lekarz 
stale praktykujący i kilku na sezon przyjezdnych. Wody mineralne zagraniczne, 
kumys naturalny, kefir, sól i ług (Mutter lauge) Druskienickie w Warszawie, 
w aptece p. Heinricha. 715R

!!!21 MEDAL.I!!!
] ■■ ■ b: j® w h

z 21-krotnie premiowanej fabryki 
Ł. CZYŃSKliEGO w Jarosławiu Galicyjskim.

Do nabycia we wszystkich znaczniejszych aptekach i handlach korzennych, H 
a w Warszawie i na prowincji; skład hurtowy w Handlu A. Kostórkiewicza, 
» Plac Teatralny w Warszawie.

Ostrzega się przed bezwartościowemi, a nawet wręcz szkodliwemi falsyfikatami, fej 
Przy każdym pierniku opatrzonym w patentowaną etykietę, jest podany jmł 

IS sposób użycia. 761R

CIECHOCINEK,
Mj Mineralne Joflown-lireninwo-slnBe,

położone w Królestwie Polskiem gub. Warszawskiej,
otwarte zostaną dnia 8 (20) Maja r. b.

Wody te znane z najpomyślniejszych skutków w chorobach skrofulicznych, sy- 
filistycznych, reumatycznych, kataralnych, skórnych i nerwowych, w choro
bach kobiet, zapaleniach stawów zastarzałych, obrzmieniach i uszkodzeniach 
kości.

W miejscu znajdują się hotele i wicie świeżo pobudowanych, z komfortem urządzo
nych domów, restauracje, cukiernie, czytelnie i gimnastyka. Teatr, koncerty i. bale, a także 
orkiestra zakładowa, uprzyjemniają gościom pobyt u wód. Spacer pod teżniami nietylko 
jest przyjemną rozrywką ale i wpływ leczniczy wywiera na osoby oddychające powie
trzem tężniowem, zbliżonem do morskiego.

Kąpiele solankowe, błotne, tuszowe i parowe z natryskami zimnemi i cie- 
płemi, odpowiednio są urządzone. Apteka miejscowa dostarcza potrzebnych lekarstw, a od
dzielne składy, wszelkich wód mineralnych naturalnych i sztucznych. Oprócz lekarzy zdro
jowych, corocznie przybywa wielu wolnopraktykujących i tym sposobem pomoc lekarska 
dostatecznie jest zapewnioną.

Koleją warszawsko-bydgoską dojeżdża się do samego źródła. 549R

Specjalna Fabryka Gorsetów
POD FIRMAJMLA-IEŁIE' I 

ulica Niecała .’ń 1, w pałacu Hr. Krasińskiego na I piętrze, M 
sprowadziła nowy fason gorsetów dla osób słabych. Nowy S 
Gorset odznacza się dobrym fasonem, oraz i wygodą, gdyż SB 
Loczki i przód jest cały gumowy, nadąje chociaż najgorszej M 
figurze kształt, też i podiuża stan. Poleca również Gorsety n 
w różne paski kolorowe, po cenach bardzo przystępnych, o M 

czem Szan. Panic raczą się przekonać.
Na sezon wiosenny fabrylsa przygotowała bardzo lekkie Gorsety O 

batystowe i webowe.—Za sumienne wykończenie fabryka ręczy.
UWAGA. Powyższa wymieniona firma, żadnej innej filji nie posiada.

771R Z szacunkiem „MARIE." Si

IWONICZ,
Zakład zdrojowo-kąpielowy (w Galicji), stacja kolei Iwonicz.

Szczawy alkal. słone, jod i brom zawierające.
Kąpiele mineralne, borowinowe, igliwiowe, tuszowe i rzeczne. 

Minko, żeutyca. inhalatorium.
Znakomita stacja klimatyczno-lecznicza. 

Sezon od 20 Maja do końca Września. 
Lekarze: Dr. Kł. Dębkd-j i Dr. ^K. Rieger.

Składy wód i przetworów zdrojowych 5 W H. D. T. Hęjnricliu,
K. Lilpop*. L. Ziemiuskiego w Warszawie.

Prospekt* i t. d. rozsyła Dyrekcja, 823R

A

ACETERYN.
Na wygubienie odcisków i brodawek, 

Witolda Czajkowskiego Aptekarza z Mo
skwy. Znany od wielu lat jako nieza
wodny i najskuteczniejszy środek do usu
nięcia na zawsze odcisków, sprzedaje śię:

Flakon większy po rs. 1. 
Flakon mniejszy po kop. 60. 

Skład główny w Składzie Papie
ru Nowy-Świat X 58 

St. Winiarskiego, 
oraz w składach Materjałów Aptecznych 
pp. Spiessa i Syna, Mrozowskie
go i we wszystkich Aptekach w 
Warszawie i na prowincji. 729R

ZŁOTO i SREBRO
Kupuje, zamieniam i płacę najlepiej 
Najtaniej sprzedaję różną Biżuterję.— 
Obrączki dukatowe 94 próby na ta
niej.—Reperacje i odnawianie sreber szybko.
61 Nowy-Świat, 1-e piętro, mieszk. l.» 
(gdzie fotogratja p. Brondel). 149S

Henryk Juwiler, jubiler.

eur do Riz 
pour blnnęhlr et sntinir la ucan.

___ f A nprourł ' _ j 
ż ar la FactiUA de Módeoine Vienne, 
i ’iialazku A. M; izuskiego w Wiedniu 
) ’ 26 Kerx ner»tras»e 26 - 

p bindrę Corn, p zjlega do twarzy, człuży 
iko prawdziwa ochrona twarzy przeciw 

skodliwym zmianom powietrza, 
w Kolorach: Naturelle rose et blane. 

Cena 1 pudelka r. e. 1.50.
Si lady w Warszawie u Al. Lipinka, róg 
Ni całei, W. Sńiechou lwiego, Perfumeija 
1»«« Senbrika 8, Aleksa Ira i Marceilego 
plac Teatralny 8, i u L Józefowicza.

Nowo Senatorska 2, u Teofila Szulca, 
Bilanska 7, u Jana Kalinowskiego, 

dawniój A. Kocha,
Przedm. Nr. 65. >7. > gs2.

w Brwinowie, domek o 6-ciu pokojach ume- 
blowanych, kuchni, piwnicy i 2-eh werend, 
do wynajęcia za rs. 450. Wiadomość na miej
scu lub Jerozolimska .'s 74, mieszk. 4. 754

BuchhalUr—KoresponiEnt 
posiadający gruntownie języki: polski, rosyj
ski, niemiecki, oraz dostatecznie francuzki, 
z pięknem pismem, chlubncmi rekomenda
cjami, poszukuje odpowiedniej posady w fa
bryce lub zakładzie przemysłowym w Kró
lestwie lub Cesarstwie. — Łaskawe oferty 
przyjmuje Binro Ogłoszeń Rajchmana i Fren- 
dlera, Senatorska 26, pod lit. A. B. X. 828R

Nowo-otworzona i 
Praszkamia faiw 

przy aptece 

Fr.Kuśmierskiego^ 
Chłodna Xf 12,

W WARSZAWIE, 
ma zaszczyt podać do wiadomości o- 
sób interesowanych, i0 przyjmuje do 
proszkowania wszelkie artykuły lekar
skie, jak również różne materjały ma
jące zastosowanie w przemyśle.
‘W skutek zastosowania motoru pa

rowego jest w możności wykonywać zle
cenia spiesznie i po nizkich cenach.

Bardzo tanio
do sprzedania:

Żyrandol bronzowy, mai" używany, osta? 
tniego fasouu, o 16 świeca Hi i takież sama 
4 kandelabry, jako też Garnitur Mebli 
orzechowy fotelikowy i lustro owalne 
w złoconych rawach-— Wiadomość ulica Mar- 
jańska Nś 5, miewk. 4. 723

341106
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| Z POWODU ZMIANY LOKALU,
| Wielki Skład Zegarów i Zegarków, oraz Maga- 
B zyn Wyrobów Jubilerskich złotych, srebrnych 
1 i brylantowych

I
M. J. AUGUSTYNOWICZA,

Kralowskie-PizeMetcie Nr 9 (rój Królewskiej),
urządził z dniem 24 Kwietnia

mr. CZASOWĄ WYPRZEDAŻ. “WW
 CENY ZNACZNIE ZNIŻONE. 794r

WAŻNE.
Do wynajęcia Sklep połączony z kanto

rem albo z mieszkaniec, także jest Sklep 
z pokojami gdzie już oil 15-u lat egzystuje 
szynk i skład wódek, róg Krak.-Przedm. 
i Bednarskiej u rządcy domu. 760 

Pracownia Sukien i Okryć
„iEUCA/EŁIK:”, 

która może konkurować z największemi ma
gazynami, Przyjniujo suknie i okrycia od rs.
3, dziecinne od rubla. Tamże potrzebne pan
ny podręczne i do nauki.—Aleja Jerozolim- 
ska ■?& 70, mieszk. 10. 720

Zakład Ogrodniczy
D. Wolskiego , 737 i 

z ulicy Marszałkowskiej Ni 111. przeniesiony 
został na tę samą ulice pod J6 123, wykonywa 
Bukiety. Wieńce, Girlandy i Dekora
cje, po cenach jak najprzystępniejszych.

Papugi 
szare i zielone gadające, Ka- 

jBr I ja narki z gór Harcu, bardzo
^dnie śpiewające w dzień
* PrV świetle i dobre Sa-

9rj^S‘iv.'i3 mlczlri do spustu, Kakadu, 
Inseperables, Kardynały, duże 

/ i małe amerykańskie ptaszki,
fcr* oraz złote i srebrne Rybki,

Fj fi i Małpy i Psy. Rekomenduje 
Szanownej Publiczności. No- 
wo-Senatorska, Hotel Litewski

748 ERNST PESCHEŁ.

Od Rs. 50 
piękne serwisy stołowe 

na 12 osób, z najlepszej porcelany, z prze- 
ślicznemi deseniami Inb z monogramami, skła
dające się z następujących przedmiotów: 36 
talerzy płaskich, 12 głębokich, 12 desero
wych. 12 kompotowych, 12 par fiiliżauek, 
1 Waza duża lub 2 małe, 4 półmiski owal
ne, 2 okrągłe, 1 do śledzi. 4 Salaterki, 2 
Sosierki, 1 Kabaret do konfitur, 2 Musztar- 
dniczki, 2 Solniczki, 1 Maselniczka lub im- 
bryk do kawy.—Razem Sztuk 105.—Po 
rs. 16 Serwisy do kawy porcelanowe, pięk
nie malowane składające się z 30 przed
miotów, a mianowicie: 12 par filiżanek, 
12 talerzyków desserowych, 1 imbryk, 1 
Maselniczka, 1 koszyk do ciast, 1 cukier- 
niczka, 2 nalewki do śmietanki, Serwisy 
do herbaty porcelanowe, zawierające 16 
przedmiotów od rs. 8.—Garnitury do 
mycia białe od rs. 3, kolorowane od rs.
4, oraz wszelką porcelanę malowaną

sprzedaje p0 cenach najniższych
Zakład malowania na porcelanie 

Ryszarda Fijałkowskiego, 
Krakowskie-Przedmieśoie M 2, wprost

Kopernika w lokalu prywatnym. 790R 

Letnie Mieszkania 
w dobrach Ruda, nie odległe od przystanku 
Dębe Wielkie, przy kolei Terespolskiej. wśród 
lasów. Ogrodów i Wód, gdzie urządzone Ła
zienki. są różne mieszkania z meblami lub 
bez takowych do wynajęcia.—Wszelkie arty- 
iuły żywności, oraz nowalje na miejscu. Ko
munikacja od przystanku, omnibusem lub 
powozem. Wiadomość na miejscu lub u wła- 
ścioiela domu, Karmelicka M 13, do godziny 
18 »sm i po południu «d godaiay 5. 5S&

ZARZAD DROGI ŻELAZNEJ
Warsawsko-Teraspolskiej

podaje do wiadomości, że od dnia 1 (13) Maja r. b. wprowadzony zostaje na tejże drodze 
letni rozkład jazdy, podług którego pociągi passażerskie przychodzić i odchodzić peda:

I. Pociąg Osobowy z powozami klassy I. II i III dla passażerów miejscowej i bez
pośredniej komunikacji z Drogą Nadwiślańską, oraz z powozami klassy I i II 
dla passażerów jadących w bezpośredniej komunikacji z D. Ż. Moskiewsko-Brząsk^ 

aj wychodzi z Warszawy (Pragi) o godz. 8 m. 15 rano;
„ z Łukowa o godz. 11 m. 40 rano;

przychodzi do Brześcia o godz. 2 m. 5 po południu;
w odwrotnym kierunku:

4 m. 42
7 m. 48

po południu; 

wieczór.

b) wychodzi z Brześcia o godz. 2 m. 6
„ z Łukowa o godz

przychodzi do Warsz. (Pragi) o godz. . 
II. Pociąg Pocztowy z powozami klassy I i II dla passażerów w miejscowej i bez

pośredniej komunikacji z Drogami Poiudpiowo-Zachodniemi i Muskiewsko-Brze- 
ską. oraz z powozami klassy III wyłącznie dla passażerów w bezpośredniej ko
munikacji z Drogami: Moskiewsko-Brzeską, Nadwiślańską i Południowo-Zagho- 
dniemi:
a) wychodzi z Warszawy (Pragi) o godz. 3 m. 50 po południu;

„ z Łukowa o godz. 7 m. 12 wieczór;
przychodzi do Brześcia o godz. 9 m. 50 wieczór;

w odwrotnym kierunku:
b) wychodzi z Brześcia o godz. 7 m. 50 rano;

„ z Łukowa o godz. 10 ip. 48 rano;
przychodzi do Warsz. (Pragi) o godz. 1 m. 49 po południu.

IU. Pociąg Osobowo-Towarowy z powozami wszystkich trzech klass:
a) wychodzi z Warszawy (Pragi) o godz. 10 m. — w nocy;

„ z Łukowa o godz. 3 m. 25 w nosy;
przychodzi do Brześcia o godz. 7 m. 26 rano;

w odwrotnym kierunku-
b) wychodzi z Brześcia o godz. 10 m. 53 w nocy;

. „ ' z Łukowa o godz. 3 m. 6 w nocy;
przychodzi do Warsz. (Pragi) o godz. 8 m. 13 yąno.

Godziny przyjścia i odejścia pociągów, oznaczone podług zegara Warszawskiego.
Pociągi Osobowe D. Ż. Warszawsko-Terespolskiej, pozostają bezpośredniej komu

nikacji z pociągami Kurjerskiemi D. Ż. Moskiewsko-Brżeskiiy do Moskwy, oraz za pośre
dnictwem pociągu Drogi Obwodowej, przychodzącego do Warsząwy (Pragi) o godzjnie 7 
m. 49 rano i wychodzącego z tejże stacji o godzinie 8 ni. 8 wieczór, komunikują się ż po
ciągami Kurjerskiemi D. Ż. Warszawsko-Wiedeńskiej do Wjednia.—Pociągi Pocztowe D. Ż. 
Warszawsko-Terespolskiej, komunikują się z pociągami Pocztowemi D. Ż. Jlloskiewsko- 
Brzeskiej do Moskwy, z'pociągami Pocztowemi Dróg Południowo-Zachodnich do Kijowa i 
Odessy, oraz za pośrednictwem pociągu Drogi Obwodowej, wychodzącego ze stacji War
szawa (Praga) o godzinie 2 m. 10 po południu i przychodzącego do tejże stacji o godzinie 
3 m. 34 po południu, łączą się z pociągami Kurjerskiemi Drogi Żelaznej Warszawsko- 
Bydgoskiej do Berlina i przez Wrocław do Wiednia.

Pociągi Towarowo-Osobowe Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej, korespondują 
z pociągami Towarowo-Osobowemi Dróg Poleskich i z pociągami Pocztowemi Dróg Żelaz
nych Południowo-Zachodnich w stronę Białegostoku i Grajewa.

Pociąg Osobowy Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej w stronę Warszawy 
(Pragi), oraz pociąg Pocztowy w stronę Brześciu nu stacji Łuków, łączą się z pociągami 
Pocztowemi Drogi* Nadwiślańskiej na ucząstkuŁuków-Iwangród. ’ * 855K

CUKIERNIA i ZAKŁAD MLECZNY 
„NIESPODZIANKA” 

przy Alei Bagatela, obok Ogrodu Zoologicznego, przy nadchodzącym se
zonie wiosennym i letnim, poczynając od 1-go Alaja. oprócz zwykłego wydawania 
codziennie świeżego mleka, śmietany, kawy, ciast, lodów, chleba wiejskiego, piwa 
i wszelkich napojów, wydawać będzie różne nowalje, jako to:

Raki, Szparagi, Kurczęta,
świeżo i smacznie przyrządzane.

(wabi nety familijne.—Ceny nizkie.
860R Z czem poleca się A. MORAWSKI.

OGRÓDEK WARSZAWSKI
z d. dzisiejszym został otwarty przy ul. Elektoralnej M 31 27, wprost fabryki 
p. Frageta.—Wydaje Obiady gospodarskie z kawą po 30 kop., oraz Śniadania i Ko
łacie, wszystko na świeżem maśle.—W ogródku znajdują się 4 Gabinety, Bilard, Krę
gielnia.—Wieczory będzie uprzyjemniać Szanownym gościom Muzyka koncertowa.

m li szacuttkiem Markowski.

j Do składu IVIaterja- i 
i łów Budowlanych | 
| i Węgli Kamiennych I 
I W. WILLMAN, I
j W WARSZAWIE,
H ulica Twarda % 13 21 1039E, | 
Ly nadszedł świeży transport
tS Cementu krajowego z fabryk ?Gro- 13 

dziec” i „Wysóka”, oraz zagraniczne- m 
Ul go. Nadto posiada Wapno suche |i 
H istaro-lasowane, Gips, Cegłę, ognio- gą 
fe) trwałą, Angielską, Ramsaj i kra- M 
B jową różnych kształtów i wielkości, H 
B Glinkę ogniotrwałą, Tekturę siao- ® 
B łowcową, Lak i smołę gazową ig 
E3 na beczki, glinę, piasek, Trzci- 
p nę i cegłę zwyczajną i t. p. x 
n Ceny umiarkowane. — Sprzedaż

w ilościach żądanych, ekspedycja bez- fig 
U zwłoczna. 555R

ÓTWZHW,
polak, z 15-to letnią praktyką, w ęstatniem 
miejscu 11 lat, zarządzający większą paro
wą gorzelnią, obeznany z najnowszemi apa
ratami i maszynami, sprowadzaniem tychże, 
pracujący tylko ze słodem zielonym, prowa
dzeniem młodzi zacierowych i wywarowych, 
najnowszego systemu, z utrzymywaniem mło
dzi macicznych pod naciskiem gazu, z ostu
dzaniem zacieru w kaliach fermentujących, 
potrjebtyący mniej ębuża na słód jak się 
dotychczas potrzebowało, ciągnący możliwie 
yyyśokię procenta okowity. Poszukuje miej- 
ca od 1-go Eipca r. b. — Adres: W-ny 
Profesor Gbbel w Doruchowie w Poznańskiem. 
Wynagrodzeni® za zrobienie miejsca. Panów 
stręeżącyeh npejsca i t. p., uprasza się o po
danie adresów celem poszukania dzierżawy 
browaru.768

Zakład Krycia

przy ulicy Nowy-Świat M 4,
W WARSZAWIE, 

mą zaszczyt zawiiulomić, iż z nadchodzącą 
porą ku temu tak jak i lat poprzednich po
dejmuje się krycia, malowaniu i reperacji 
dachów po możliwie najniższych cenach, za- 
pewniając kilkuletnią gwarancję, obok su
miennego i prędkiego wykonania powierzo
nych robót.

Zakład podejmuje się robót na prowincji 
krycia kościołów, wież i t. p., w razie ży
czenia należność za roboty rozkłada na ra
ty kwartalne, półroczne i t. p. stosownie do 
umowy. 713

Sjmijcj massy upadłości 
EMILA KINZLA, 

właściciela firmy handlowej Stefan 
Dobrycz i S-ka" ogłaszają, iż sprzedaż 
przez publiczny licytację towarów kolo
nialnych, delikatesów, konserwów, 
marynat, reszty win francuzkich i 
hiszpańskich, wódek, likierów, sprzę
tów pokojowych, urządzenia piwnicz
nego i sklepowego odbywać się będzie 
w sklepie pod X 3 jirzy ulicy Senator
skiej codziennie prócz świąt kościelnych 
i galowych od godziny 12-ej do 2-ej w po
łudnie, w Czwartki zaś i Soboty od godziny 
10-ej zrana do 12-ej, aż do zupełnej wy
przedaży.
Zwraca się uwagę pp. restauratorów i kucha
rzy na wielką ilość konserw mięsnych, ry- 
bijych, owocowych i z jarzyn, ryb. raków 
i żółwi morskich, karczochów, groszków, szpa
ragów. szampionów, grzybów, pomidorów 
oliwek i kaparów francuzkich; pikli. korni
szonów i sosów angielskich; ananasów, brzo
skwiń i moreli, oraz ozorów bawolich, ame
rykańskich i innych przypraw kuchennych

Józef Karpiński, Adw. Przys. 
765R Emil Zein.

rozległości włók 108, przez które przecho
dni kolei żelazna W.-W. są zaraz do sprze
dania po nadzwyczajnej nizkiej cenie, z po
wodu koniecznej potrzeby. Wypłata jak naj- 
dogodiiiejszn. Zaliczka przy kontrakcie ru
bli 30,000.—Nu hypotece tylko pożyczki To
warzystwa, długów prywatnych nie ma żad
nych. Pożyczki 7. taksy można zaciągnąć za
raz rubli 21,000. Bliższe wiadomości pocztą 
yrsaz Nowu-kadiupak, pod lit. ▲. C. 770



Wyłączny Skład wysortowanych Wyrębów lnianych i pończoszniczych 

Z ZAKŁADÓW ŻYRARDOWSKICH, 
przy ulicy Czystej pod Nrem 4,

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że otrzymałem znaczny tran
sport towarów sezonowych, a mianowicie: Piócienek w rozmaitych kolorach na ubrania 
damskie, oraz różnorodnych tkanin płóciennych gładkich i kolorowych na ubrania męz- 
kie. Zarazem podają do wiadomości, że do składu mojego nadchodzą co dwa tygodnie, 
transporty rpzmaitych towarów wysortowanych, pochodzących wyłącznie z zakładów 
fabrycznych Żyrardowskich, które to towary sprzedają o 18 do poniżej cen
nika fabrycznego, z czem polecam się Szanownej Publiczności.

83iR T. Teleśnicki pod firmą

Senatorska Jfr 28, wprost kościoła.

IKWIATOW PARYZKICHI 
po cenach niżej kosztu.

FABRYKA PIÓR STRUSICH

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 30 kwietnia 1887 r Nr 118

Specjalna Fabryka Gorsetów
„Aux Quatre Saisons,”

706R WIERZBOWA M 6.
Centralne miejsce dla obstalun- 

ków na specjalne gorsety 
na sezon wiosenny. Fabryka poleca Szanownej Pu
bliczności, wszelkie możliwe gatunki gorsetów, a 
także bardzo lekkich w najnowszych fasonach, z dłu
gim stanem, we wszystkich kolorach, po cenach bardzo 

,nizkich, Za dokładne wykończenie i rzetelni} obsługę 
"fabryka poręcza. Z szacunkiem

-AUX QUATRE SAISONS.”

Poszukuje się w celu kupua

POSĘSSJI,
położonej przy kolei żelaznej i szosie, mającej co najmniej 60 mórg 
obszaru, wodę źródłową i studzienną, oraz wodę bieżącą siły 400 —60Ó 
koni i której położenie sprzyjało by oprócz tego dogodnemu zaopa- 

.. trywaniu się w znaczne partje drzewa brzozowego.
Oferty proszę składać pod lit. N. S. S. w Administracji Kurjera 

Warszawskiego. 772

841r
Twarda 17. — Telefonu Jfe 78.

Student prawn, doświadczony korepetytor, 
poszukuje lekcyj, w miejscu Inb na wyjazd 
Nowolipie 18, m. 13.

KHatematyki, rosyjskiego ‘ st»ro- 
Iflżytnyoh udziela student wydziału mate- 
mutycguego. Karmelicka 16, m. 3. 7079Pokoju za francuzki; tamże nauczycielka 

muzyki, patentu. Krucza 24, m. 2. 6993

Sosnowe 
dla 

Piekarzy 
i 

Bednarzy.

Brzozowe
dla

Kołodziejów 
i 

Tokarzy.

Lekcje języku niemieckiego, udzielam za 
.nader umiarkowaną cenę. Wiadomość: No- 
wy-świat .Vj 69, w sklepie futer p. Konińskie

go. —Monika Rybicka. 6696 Student wydziału filologicznego, znający 
łjgruntownie języki starożytne, rosyjski i 
matematykę, potrzebny jest zaraz do ucznia 
wyższych klas gimnazjum. Królewska 45, 
mieazkania 8, od 7 wieczorem. 7112

KAPELUSZY SŁOMKOWYCH
R. Fischhaut & J. Cukier

w Warszawie, Tłomackie 9 (11),
poleca na bieżący sezon letni, wielki wybór najświeższych fasonów, w najmodniej

szych fantazyjnych gatunkach. 836R

■j&atiSia i wychowanie.
L ajwlęlrszy asortyment książek dziecin- 

iiyclt w nowo otworzonym sklepie A. J. Wi- 
śniakowskiego, Trębacka, róg Nowo-Senator- 
skiej .V’ 2. ________ 15

ZASTAWÓW NIE PROLONGOWANYCH
W LOMBARDZIE 

ulica Widok Ar 17 nowy,
rozpocznie się dnia 21 Kwietnia (3 Maja), o godzinie 1-ej po południu i dni 

następnych.
Nowe zastawy w dni licytacji przyjmowane będą od godz. 9-ej dO 12-ej w południe. 

Osobne listy zawiadamiające o Licytacji rozsyłane nie będą. 
Wykupy i prolongaty w dni Licytacji przyjmowane nie będą.

Zawiadamia o znacznym zapasie węgli szląskich i krajowych, grubych, kost- 
kowych i orzecha .V 1. na wagony, fury i korce pojedyncze, z odstawą do miesz- 
kań w miejscowościach bliższych składowi, t. .]. Mariańskiej, Zielnej, Wielkiej, 

tór Pańskiej. Grzybowskiej, Granicznej, Marszałkowskiej, Mazowieckiej. Hr. Berga. 
P Włodzimierskiej, Erywańskiej, Wareckiej, Brackiej, Nowego-światu i Krakowskie- 
BJj go-Przedmieśeia. ... .

Drzewo sosnowe na sążnie i rąbane, starodrzew, brzozowo b. suche, układ 
ścisły leśny.—Ceny wszelkich materjałów opałowych i porządkowych b. umiarko- 

94 wane lecz stałe.
Sprzedaje Wapno Sulejowskie na wagony i fury, po rs. 1 kop. 10 za korzec 

S* z odstawą.—Wynajmuje Powozy na dni i godziny.—Tamże Koń wierzchowy do 
K sprzedania.

Wszelka ekspedycja odbywa się pod kierunkiem samego właściciela. Z za- 
gjl pasów zimowych posiada miału 1500 korcy dla cegielni. 716
&! Ma O.

Potrzebna jest nauczycielka, znająca języ
ki: ruski, francuzki i niemiecki na godziny, 
żądany jest patent. Królewska 31, m. 11. 7028

S ngielskiego języka lekcje udziela anglik 
ftz dyplomem. Marszałkowska 147. mieszka- 
nia 17, od 2—4,____________ ‘7072
Mauczyciala stenografii poszukuję. Oferty 
ją w biurze Rajchmana & Frendlera, Senator
ska Nś 26, pod adresem „Stenograf.” 975

Potrzebny jest zaraz na wyjazd korepety
tor. z 6-ej lub 7-ej klasy na prowincję do 
gab. lubelskiej, przysposobić 2-ch chłopców 

do gimnazjum, Mylna li 7, m. A 3. 6963

Potrzebną jest angielka do konwersacji, na 
godzinę codziennie. Warunki i adres złożyć 
w adm. pód lit. K. K. 31. 7083

Af auczycielka chlubnie przygotowuje dzie- 
|tci <lo gimnazjum. Nowy-Swiat 48, mie
szkania 13. 7121

| ekcje nauk gimnazjalnych dwom chłopcom 
Lza 10 rs. miesięcznie—kto udzielać zechce, 
złoży ofertę sub X. Y. Z.________6639

Bony niemki, z dobremi świadectwami po
trzebne są zaraz. Biuro nauczycielskie Ja- 
sińskiej, Berga 3ó 6._________ 6930_____

Niemki muzykalne, świadectwa długoletnie, 
Biuro nauczycielskie. Krakowskie-Przed- 

mieście 7. Dąbrowska. _______ 6916_____
Student uniwersytetu, poszukuje lekcyj lub 

korepetycyj. Krochmalna 76, m. 8. 947



nuMJEK WAKB£AwahJ.~ wma su Kwietnia loo? r. »
 11

Do sklo 
czeń o

jfe 4. Budzyński,

Do sprzedania tanio para koni. 
Ni 2, zapytać n szwajcara.

Litewskie wędliny i pekeflejsz wyborowy 
po zniżonej cenie. Chmielna 58. 6640

Osoba udoskonalona krawiecczyźnie, kroju, 
poszukuje zajęcia. Chmielna 62, m. 19. 7141
otrzebne są panny zdatne do staników.—
Twarda Na 12, m. 31. Rutkowska. 7132

iwane dyplomem na 
Bracka .Y 6. m. 16.

Koń wierzchowy doskonale ujeżdżony. Wia
domość na miejscu w Mokotowie Witkow- 
skiego, u rządcy Kielmana. __________ 6920

eble różne do sprzedania. Ulica Krucza 
[Ał 44, mieszkania 10. 6519

otrzebne są panny podręczne i uczennice.
Ulica Bednarska .Y 19, mieszk. 16. 7070

do sprzedania para 
z uprzężą. Wiado- 

6947

iSoTtowa ubnc paiiu,r do krawiecczyzny—

tuka rasy „Dog” siedmio-miesieczna, z po- 
Ęjwodu wyjazdu do sprzedania, złota N 16, 
mieszk. 16, od godz. 4-tej do 6-tej. 6873

ortepian Kralla, czarny, z mocnym tonem, 
g rs. 240. Solna 12, mieszkania 6, 7130

Potrzebną jest kasjerka inteligentna, zna
jąca języki: francuzki i niemiecki, z kaucją

rs. 500, za dobrem wynagrodzeniem. Oferty 
proszę składać w administracji Kurjera pod 
liter. A. S. 82. 7071

Mebli garnitur stylowych rs. 70, czarny 125, 
oraz wybór różnych mebli nowych i uży
wanych. Ceny nizkie. Marszałkowska 134, róg 

Swiętokrzyzkiej.6608

Dla zwolenników willegjatury! W Nowej
Aleksandrji, dzielnica górna, dęm drewnia

ny, werenda, balkon, obszar 486 łokci kwa
dratowych. opodal szosy, położenie urocze, o- 
kolony ogrodem, podwórze obszerne. Wybu
dowany gustownie, wewnątrz atoli nie wykoń
czony. Na urządzenie (według wskazówek re- 
flektanta), potrzeba tysiąca rubli. Amortyza
cja pożyczki z czynszu dzierżawnego. Oferty 
pośpiesznie, bez pośrednictwa. — H. Klauze, 
Puławy. 6876

Do sprzedania: faeton surowy, 2 platfor
my: parokonna i jednokonna, wóz do wę
gli jednokonny. Wiadomość: róg Twardej i 

Żelaznej ,Y 52, u kowala.70ló

Tanio meble: garnitur czarny, 2 otomany w 
(dały kretom Sienna ,Y 13, m. 25. 7026

kredensy, stoły, krzesła dębowe, orzecho- 
E%we, łóżka, szafki, umywalnie, dobrej robo
ty, zakład stolarski Prantla, Świętokrzyska 
Nś 31, wprost Jasnej. 6939

Specjalny zakład toalet posiada gotowe ró
żnych fasonów biura orzechowe. Przyjmuje 
obstalunki. Pańska ,Y 66. 6949

JJ toby miał do sprzedania kilka wiorst od 
Warszawy kolonję lub parę mórg gruntu, 

zechce się zgłosić na ulicę Wspólna Y 40, 
mieszkania 8. ___ 6Ś93

14 lipno i sprzedaż.

Szafy sklepowe, konserwator do Jodów, po- 
zytewka samogrająca. a bil i piramidka, do 
•prsedania- Marszałkowska 117, w aultierui-

Uczeń porządnych rodziców, który ukończył 
parę klas, w wieku lat 16—18, znajdzie 
miejsce w fabryce luster Maurycego Silber- 

berg, Rymarska 8,965

M kapeluszy letnich kopiowanych za gra
nicą, jest do odstąpienia razem lub czę
ściowo za połowę ceny kosztu z powodu za

niechaniu interesu. Ogrodowa 23, m. 6. 7022

Do sprzedania zwierciadło w złoconych 
ramach za rs. 10. zegar w złoconych ra
mach, stół machoniowy owalny i kocioł mie

dziany, wszystko używane lecz w dobrym sta
nie. Wiadomość Chłodna Jś 36, oficyna, 1-sze 
piętro, mieszk. 9, 7097

Ławki szkolne składane najnowszej kon
strukcji, gimnastyka z przyborami wszel- 
kiemi, łóżka żelazne rozbierane z materaeomi 

stalowemi, szafy bihljoteczne, szafy rozbiera
ne do rzeczy, stół jadalny dębowy o 6 blatach, 
stół biurowy rozbierany dębowy 5 łokci dłu
gości, globus duży z przybórem, oraz inne u- 
tenśylja szkolne za przystępną cenę do sprze
dania. Aleja Jerozolimska'i róg Marszałkow
skiej Jfe 47. Tamże do wyfiajęcia zaraz Sklepy 
oraz różne lokale z wszelkieroi wygodami od 
1-go lipca r. b. Wiadomość u rządcy domn.

Kawior krajowy świeży po rs. 1 kop. 10 funt. 
Panom handlującym odstępuje rabat. No
wy-Świat Y 32, mieszkania 12. 7140

Oficer przygotowuje prywatnie do egzami
nów na uzyskanie praw wolnowstępujących 
do wojska, a także do różnych klas Lądeckich 

Skorpusów. H. Kunicki. Piękna 82. 7037
umienny i doświadczony korepetytor, stu
dent, poszukuje lekcyj lub korepetycyj, przy

sposabiając specjalnie nowo-wstępujących do 
szkół rządowych i prywatnych. Może w tym 
celu wyjechać na wieś, na rok cały. Oferty: 
?°wy-8wiat 22, u rządcy domn lub stróża- 945

Oo sprzedania motor gazowy (systemu 
Otto), o sile dwóch koni, w całym komple
cie, z rezerwoarem do wody i gazometrem, 

mało używany. Wiadomość w kantorze T. D. 
Łapińskiego, Królewska 49. 935

Dom piętrowy, 17 okien frontu, przy nlicy
Nizkiej .’ń 64, dobrze zbudowany, na dohry 

procent, z powodu wyjazdu natychmiast do 
sprzedania na bardzo dogodnych warunkach 
Gotówki do kupna potrzeba 5.000 rs. Bliższa 
wiadomość: ul. Grzybowska Y 8, stróż wskaże.

Fortepian fabryki paryzkiej, Herca, z an
gielską mechaniką, prawie nowy, do sprze
dania. Ulica Nowy-Swiat M 54, w fabryce 

fortepianów Ą. Janiszewkiego. 6633

Dr litograf] i Ig. Tesznera, Przejazd ,Y 13, 
potrzebni .uczniowie od lat 15-tn, oraz dru
karz litograficzny. Tamże potrzebny rygał z 

kasztami używany. 972

Meble: garnitur salonowy, krzesełka fanta
zyjne, kolumny, stoliczki, garnitur gabi
netowy, urządzenie jadalni, szafy, łóżka, oto

mana, biurko, tualeta, bibljoteka. szafka z lu
strem, żardinierki, firanki, do sprzedania.— 
Marszałkowska 41 (nowy 111), na pierwsze 
piętro, mieszkania 10. 7001

Kanny zdatne do staników i spódnic, potrze- 
I one do pracowni sukien E. Walkiewicz, ul 
cielą liska 6. 6729

I b otrsebny'T^Ibiarz-Nnw7^mlźka-N~7 
tjnieszkunia ], ________ 6624

Z powodu wyjazdu są do sprzedania różne 
meble. Obejrzeć można od godziny 4—6 po 
południu. Chmielna 34, mieszk. 14A. 6918

Z powodu wyjazdu jest 
koni powozowych wraz .

mość: Ogrodowa 23.___________

Herbarz Kuropatnickiego obejmujący naj- 
dokładniejszy spis szlachty polskiej, do 
zbycia za rs. 15. Wiadomość: Freta Y 3, w 

sklepie; tamże lorneta połowa podwójna za 
rs. 15. 6886

Fanna przyzwoita potrzebną jest na pro
wincję blizko Warszawy, do sprzedawania 
wody sodowej w altanie. Wiadomość codzien

nie do 9-tej rano i od 2-ej do 4-tej po połu
dniu. Ulica Pańska N» 44, u właściciela domn. 
fi otrzebna panienka, sklepowa, polka, do 
8*  fabryki parasoli. Dzika 22. 7073

frpitia podręczna potrzebna do sukien. p0- 
I Uwalę Y_26J?]Lg?lkaniu 21. 7046

Kłoda osoba, znająca jęzvk p0]ski. rosyjski 
^.“‘‘^’"'■ki.niew^ne^pi^ski.buehal- 
L L, ka>ow"sc, koi: ^p°n(iKncjp mogacu zło-

• ^Wiednie rekomendacje j świadectwa, 
1,0 zaraz mięjSce gj0S0Wlle 

^Udiuenie. Oferty składm: Upraszam w ];ail- 
Aurjea-q p0,| jtt. A. B. .Y 

' rtyzeb?y '•^dca^eWunk^Tlo zaięćTo~ 
; iimia?"70!1’ \«'-oduim wieku, _kaWa£* p0- 

'Vi. d'9'-'';’.^'^1 nileó Mzio Pierwszeństwo. 
>JJiomos.-. w kantorze hotelu Dolskiego 
rdnrzebna 'est bo11", rodowita niemka mło- 
wożn„ Z świadectwami. Przychodzić 
^ieszk-0^ do 4 po południu, Krucza ,Y ąg 
t-^hjun Y 6. 7034

ysoba młoda, wykształcona, przybyła z Po- 
s??na,lisliiego. poszukuje miejsca do towarzy- 

—ILjub dzieci. F. A, Mazowiecka 11, m. 28, 
li” Pracowni sukien T. Majewskiej, ulica 
, a ,miftlna 5, potrzebne są panny uzdatnione 

_____ l 6895
^30-rZebna panna do szycia bielizny na ma- 
?■ V1® Whelera Wilsona i podręczna. Ulica 

ą arochn',a]na 46, mieszkania 5. 6786
j °5rz®bne są , p.snnvdo bielizny^ maszyni- 

dziurkarka. Śliska Ae 6, m. 5. 6737

f£ałżeństwo poszukuje zajęcia, doświad- 
•Slczeni w handlu i prowadzeniu restauracji

Warszawie lub na prowinąji. Wiadomość u 
■- r~Ś.flomu Jfe 8 ulica Furmańska. 6864 
£ cśnicgy posiadający odpowiednie kwalifi- 
mii f^e’ 8UI“ienny i* energiczny, z dobremi

Ukoletniemi świadectwami, poszukuje posa- 
y od św. Jana. Łaskawe oferty proszę skła- 

^ć pod lit, jt g. w kant, niniejszego pisma. 
tona niemka znająca krawiecczyzne, po- 

trzebna zaraz. Elektoralna N 49, m. N 6.
i otrzebną jest na wieś panna służąca ze 
^świadectwami. Wielka Jfe 45, u rządcy. 6715

Dependent obeznany z czynnościami sądo- 
wemi i policyjnemi, szuka stosownego za
jęcia. Wiadomość pod Y 72 przj’ nlicy Lesz- 

no. do rządcy domu.7094

P otrzcbny korepetytor rs. 3, miesięcznie. 
r Złota 23, mieszkania 11, 7128
Miauczycie! gruntownie i fundamentalnie 
„według najnowszych zasad pedagogicznych 
Przygotowujący uczniów do szkół rządowych, 
poszukuje lekcyj na godziny. Oferty w admi
nistracji Kurjera Warsz. pod lit, F, G, Z, 7106

Pprzedaj e się szafy sklepowe jesionowe, 
W dobre i kontuar, zaraz lub od św. Jana. Ul. 
Orla .Y 10/8, mieszk. 3,1-e piętro. 6219

Kassa ogniotrwała, średnia lub większa ale 
w dobrym stanie, potrzebna jest.* * Wiado- 
mość: Zielna 21, 2-e piętro, front. 941 

Do sprzedania ułożona wyżlica ponterka i 
szczenię 3-miesięczne tej rasy. Wiadomość 
U puszkarza w hotelu Drezdeńskim. 6637

potrzebnym jest ekonom, który rządcę mo- 
s że zastąpić, z dobremi świadectwami. Ulica 
■JjJelka Jś 45, u rządcy. 6714
inUnnę do upinania, również panny do sta
li dobrem wynagrodzeniem, potrze-

' —‘lu Emiija et Pomp., plac Warecki 2. 6636

Potrzebne panny do krawiecczyzny. Dzika 
 Y 10, mieszkania 21. 6919

Panny do staników, kompletnie uzdolnione, 
potrzebne zaraz, oraz podręczne do strojów.

Warecka .Y 7, mieszkania 3. 6914

ŁyięszŁoiiia 1,
Botrzfibne są panny zdatne do okryć i sta- 
l.b'kbw, za dobrem wynagrodzeniem. Ulica 
■Jjecała ł l. ją Marcinek.  6690

Klopsy angielskie obdaro
p. r., do sprzedania. :

Kawior krajowy pierwszego wyrobu, funt 
kop. 120, otrzymał sklep spożywczy Emilji, 
Marszałkowska Ni148, 7109

Potrzebny jest koń zaprzęgowy młody, rą
czy, 4-werszkowy. Wiadomość: Bracka 18, 
u stangreta Antoniego. 6958

Fortepiany do sprzedania, nowe i używane, 
oraz przyjmuje reperacje fortepianów i pia
nin. Ulica Nowy-Swiat Y 54. A Janiszewski.

Do chemicznej pralni Kozakiewicza po
trzeba kilka zdolnych prasowaczek. Zgła
szać się mogą jedynie zdolne. Nowy-Świat 48.

(te eble do sprzedania z jadalnego pokoju, 
ęB;'dębowe, rzeźbione, roboty zjednoczonych 
stolarzy. Senatorska ,V 22. mieszkania 19, od 
godziny 10—6. 6776
Kasy ogniotrwałe rożnej wielkości. Elekto

ralna ,Y 15. G. Gottschalk.6532

powodu wyjazdu sprzedają się konie, po
dwozy, różne meble i odstępuje zaraz miesz
anie z 6-oiu pokojów. Instytutowa Y 6, mie- 

szkania 4.______________________ 6796
©zafy sklepowe są do sprzedania od 1-go 
jjLipca r. b. Wiadomość: Nowy-Świat Ni 33, 
mieszkania 1. 5653

Z powodu wyjazdu do sprzedania szafa je
sionowa, duża, komoda machoniowa. Ulica

Leszczyńska ,Y 9, m. 6,___________ 7103
Nalewki 

971

!' Otrzebne są panny do krawiecczyzny. zda- 
t_tne i podręczne. Nowy-Świat Y 54. m. 12. 
Potrzebne staniczarki. Pawia M 7, miesz- 
„ kania Y 5. 943

Meble całkowicie jutą kryte, lampa salono
wa i filar z figurą do sprzedania. Prosta 
” 1 " * . * "■___________________ 6444

Werenda. bufet z blatem marmurowym, 2 
balony miedziane, 2 wytryski platerowane 

i różne utensylja potrzebne przy sprzedaży 
wody sodowej, do sprzedania. Chłodn" ?' 28. 
Para koni powozowych z uprzęż::., oraz i 

faeton używany tanio do sprzedaniu. Ulica 
Marszałkowska 121 (róg Siennej) 1-e piętro.

Panny kompletnie uzdatnione do staników i 
spódnic, potrzebne są do magazynu pod fir- 
mą S. Łulla et Comp., ulica Długa A» 19. 7118 

I la wyjazd do Wilna potrzebna osoba u- 
gmiejąca dobrze robić kapelusze damskie.— 

"Wiadomość: Marszałkowska 56, mieszkania 4, 
do 10-tej rano. 7116

2 maszyny pończosznicze nowego systemu, 
z calem urządzeniem, do sprzedania. Wia- 
domość: Zielna 11, mieszkania 1. 974

Pianino czarne tanio do sprzedania. Nowy- 
Świat Y 52, mieszkania. Na 6. 977

2 duże fikusy do sprzedania. Krucza 19—8, 
od 10—3 widzieć można. 6979

Z powodu zmiany interesu do sprzedania 
szafy: dębowa i orzechowa. Ulica Święto- 
krzyzkn Jfe 27, mieszkania 10. 7065 *

Interesa handl. i majątk.
Oklep dystrybucyjno - spożywczy zaraz do 
^sprzedania. Wspólna Jfe 16. 7016

Posady i prace.
Ranny do spódnic, podręczne i uczennice po- 
Firzebne od 1-go Maja, do magazvnuPariset 
Nowy-Swiat Y 41. 6908
Sklepowa z kaucją lub dobrem poręcze- 
Uuipni. potrzebną jest na czas wystawy hy- 
giemcznej. Osoby przyzwoite, w średnim wie
ku i fachowe, zechcą zgłaszać się do sklepu z 
j/ieczywęm. Królewska 49. 934

Foirzebna są zaraz panny zdatne i podręcz
ne, do pracowni sukien i okryć damskich M. 
Perdzyńskiej, Nowy-Świat Jfc 62, mieszk^ 9, 

w prawej oficynie na parterze.______ 7087
Osoba młoda, dobrze wychowana, przyzwoi

ta, wesoła, pragnie przepędzić letnie mie
siące na wsi, w charakterze kompanjonki, bez 
wynagrodzenia. Adresy zostawić w kantorze 
tegoż pisma pod lit, E. W. P. 7086

potrzebna zaraz do krawiecczyzny zdatna 
I panna znająca krój. Nowogrodzka 17, m. 8. 
Potrzebny człowiek do sprzedaży produktu 

spożywczego na mieście. Nowy-Swiat 32, 
mieszkania 12. 7139

Kasy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u
R. Bohtego, Nowy-Swiat .Y 34._____ 448

Meble: garnitur salonowy, krzesełka fanta
zyjne, kolumny, kandelabry, stoliczki, gar
nitur gabinetowy, urządzenie jadalni dębowe, 

szafy, łóżka, otomana, biurko, biblioteka, szaf
ka z lustrem żardinierki, także kredens, styl 
staroniemiecki, wykwintny, do sprzedania.— 
Marszałkowska .Y 49 (nowy 119), na dole w 
drugi ej bramie, mieszkania 15,______ 6618
jfc eble salonowe: garnitur czarny i orzecho- 
ij|wy, krzesła fantazyjne, biurko, stolik do 
kart, ottomana, szeslong, stoliczki, garnitur 
gabinetowy,do sprzedania, Mokotowska 59,róg 
Placu Ś-go Aleksandra, stróż wskaże. 6754

Do sprzedania duży 8-miesięczny piękny 
pies z rasy Ulmer-Dog. Wiadomość: ulica 
Królewska 49, u stróża. 936

Ro sprzedania pies, dog duński, czystej ra- 
Łfisy, 9-miesięczny, l'/4 łokcia wysokości.— 
Wiadomość: Leszno 68, mieszkania 1. 913

ftntykwarjusz Maków, Solna 18, poleca, 
meble starożytne, bronzy, porcelanę, szty- 

chy. Również kupuje wszelkie starożytności. 
Meble z kilku pokojów za bezcen. Złota 29, 

stróż wskaże. _________ 7’138
glebie mahoniowe: garnitur cały, kanapa. 
Sjlstół, dwa fotele, sześć napoleonek. dwa 
podnóżki, wszystkie kryte bordo Utrechtem, 
do sprzedania w każdym czosie. Hoża Y Ż8, 
mieszkania 16. 7077

Wózek dziecinny ozzlobny, prawie nowy, do 
jprzedo ia. Nowolipki 44, m. 1. 7082

F ortepian Hoffera, o 7-miu oktawach, w 
dobrym stanie, do sprzedania. Widzieć mo- 

żna: Śliska Jfe 9, mieszkania 8. 7075

Z powodu żałoby do sprzedania suknie, me
ble i sprzęty gospodarskie. Marszałkowska

Y 54, mieszkaniu 19.___________ 6727_____

Cyira fabryki Kindla do sprzedania. Leszno 
A" 80, mieszkania 35. 6712

Człowiek w średnim wieku, z kaucją rubli
1,000 poszukuje posady kasjera, inkasenta 

lub magazyniera. Wiadomość: Podwale Jfe 3, 
mieszkania 35.  7111
&iienika z dobrem wychowaniem poszukuje 
Ifmicj.sca za bonę, do zarządzania domem, 
może być u pojedynczej osoby, na wyjazd lub 
też na miejscu. Wiadomość: ulica Chmielna 
Nś 12, mieszkania 24.___________ 7108_____
K otrzebna bona z szyciem. Świadectwa wy- 
jt magane. Tłomackie 3, m. 8, tylko do go- 
dziny 12-tej.____________________7101

Bządca gospodarz poszukuje posady z dniem 
1 Lipca r. b. Bliższa wiadomość: ul. Krucza 
3, mieszkania 10. 969

lętrzebny uczeń od 14—15 lat. Cukiernia 
Bul.niska^.^________________ 6887
|«nny 'izdoluiaua j0 krawiecczyzny; potrze
bne są. Dobro wynagrodzenie. Stałe zaie- 

mieszkania 24.
lotrzebne są panny (]o maszyny, do bieli- 
^^^^f^hłodna M 46, m. 36. 6812

Do pracowni sukien damskich M. Bukow
skiej, potrzebne są panny do spódnic i pod- 
ręczne. Ulica Pańska. 36. 7066

tĘ?anny zdatne do staników i spódnic i pa
li nieuki do nauki, potrzebne do magazynu 
M-me Anna. Marszałkowska 149. 7067

Potrzebne są panny do upinania sukien.— 
Złota Xi 33—10.__________ 962

Kobieta w średnim wieku poszukuje miej
sca w Warszawie lub na wsi, obeznana z 
gospodar.-twem wiejskiem imiejskiem. Nowy- 

Swiat 8, mieszkania 15. F. H. 961

Prośba ojca rodziny o pracę. Człowiek mo
ralnego prowadzenia, uprasza JW. PP. o 
łaskawe udzielenie mi miejsca dozorcy przy 

robotach, woźnego lub innego zajęcia, aby 
głodu nie cierpieć jakiego obecnie z rodziną 
doznaję. Na utrzymanie tego marnego życia 
wyprzedałem kosztowniejsze przedmioty i u- 
branie, a niemam czem się ratować, pozostaję 
w rozpaszliwem położeniu, upraszam o pomoc. 
Adres: ulica Ślei>a Ni 10 domu, mieszk. 1. 960

Wózek dziecinny, elegancki, prawie nowy, 
do sprzedania. Twarda X 25 nowy, miesz- 
kania 2, od 5—7.  6845
powodu wyjazdu tanio! meble do sprze- 

£,danin: garnit. orzech, aksamit., sofy, sze- 
slongi, kanap., tanio. Śliską Ań 10, m. 26. 6821 
ffSzarne brylanty do sprzedania. Hotel Eu- 
yropąjski Aii 133, do 9 rano i o 6 wieczorem. 
£ ortepian sprzedaję ratami, zamieniam, wy- 
I najmuję, reperacje, strojenia, Uli«» Nowy*  
Świat 47, W0»

Potrzebne są panny do krawiecczyzny, zda- 
tne i do nauki. Ulica Królewska 29. m. 34.
otrzebne są panny zdatne do staników.— 

^Sewerynów Ag 14, mieszkania 26. 6950 
Francuzka Szwajcarka z językiem niemiec

kim. poszukuje miejsca w Warszawie lub 
1ja_Wyjazd. Marszałkowska 115. m. 10. 6872

Ba starszego subjekta do pierwszorzędne
go sklepu galanteryjnego potrzebny jest 
ody człowiek. Wymagana kaucja, albo po

ważne poręczenie. Adresy składać w Kurje- 
rzc Warsz. pod lit. E. C.____________ 7008
Panna uzdolniona kompletnie do strojów i 

podręczna uzdolniona, potrzebne są zaraz 
na bardzo korzystnych warunkach. Wiudo- 
możć: Dzika Jfc 1, mieszkania 2.______ 7057
Do sklepu kolonjalnego potrzebny jest li

czeń obeznany w tym interesie. Krucza, 
róg Wspólnej Ni 32.  7114
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Letnie mieszkanie, blizko. Hoża Jfe 7 mie" 
sz kania 1._________________ yggg ’

Sklep do wynajęcia. Miodowa 15, (dawny 11).
Wiadomość w biurze właściciela domu. 859

Mieszkanie przy wdowie, dla panny. Le* 
szno Jfe 26, m. 2.7131

5949

SWajątek ziemski 16 włók, bez serwitutów, 
gilblizko kolei i nad szosą, położony, jest do 
zamiany na dom w Warszawie. Bliższych wia
domości udzieli właściciel dóbr Lutosławięe, 
przez Piotrków. 6770

t. kler wiktuałów do sprzedania. Wolność
& Ju 10. 7074

w. Letnie mieszkania. Bracka 16,
11-ej.6313

Mieszkanie spokojne, dla kobiety inteli
gentnej. Zielna 42, m. 8, od 1—3. 6631

F olwark dobrze zagospodarowany, z kom- 
pletnemi inwentarzami i zasiewami, grun
tu ornego morgów 340, łąk morgów 270, do 

wydzierżawienia w pow. Bialskim. Potrzeba 
rubli sześć tysięcy. Wiadomość: Mokotowska 
16 51, mieszkania 13. 968

76, 5, 4, 2 pokoje, wszelkie wygody, strona 
.słoneczna. Bednarska 24, trzeci dom od 
Kra ko wskiego-Przedmieścia.6838

Frontowe 5 albo 3 pokoje, przedpokój, ku- 
ehnia, od 1 Lipca. Nowy-Świat 25. 6680

Dwa duże pokoje z meblami, usługą, w ka
żdym czasie. Widok Jfe 20, m 4. 6282

Ejubli 7.000 mający, może nabyć kamienicę 
||dwu-frontową ze sklepami, czyniącą blizko 
2,300 rs.^ Poinformuje właściciel domu. Moko- 
towska 52. 6549

Od 1-go Lipca do wynajęcia sześć i dwa po
koje, z wszelkiemi wygodami. Wiadomość: 
ulica Daniłnwiczowska Jfe 8, u stróża. 6907

Letnie mieszkania w Mokotowie Jfe 101. o- 
bok Lijewskiego, po 3 i 1-m pokoju, na pię
trze i na dole, z werendami; tamże sprzedaje 

się dom.  6646

f|okoje, świeżo umeblowane, usługa, samo
war, łazienka, prysznic, od 9 rs. do 18 z bal

onem miesięcznie. Włodzimierska 2, mie
szkania 5. 6427

Z powodu zmiany interesu jest do sprzeda
nia sklep wiktuałów wraz z dystrybucją.—

Marjensztadt Jfe 23. 7042

Ciechocinek. Różne lokale, elegancko u- 
rządzone, mogą być na żądanie z całodzien- 
nem utrzymaniem. Hoża 54, m. 8. 6589

Sklep wiktuałów do sprzedania. Róg ulicy
Twardej i Żelaznej Jfe 31. 7044 

Jest do wynajęcia od 1 Maja dwa bardzo ła
dne pokoje i jeden oddzielny, z meblami i 
usługą. Złota Jfe 4, m. 6.  944

Obora na 8 krów, miejsce wyrobione na 
sprzedaż mleka; przytem odpowiednie mie
szkanie i duża piwnica, do wynajęcia od I-go 

Ł.ipca r. b. Elektoralna 25, stróż wskaże. 6751

Jest do odstąpienia w każdym czasie fol
wark włók 6 morgów 11 prętów 36, z in
wentarzem żywym i martwym, z zasiewami. 

Wiadomość u rządcy, Śliska Jfe nowy 32/28,

Za rs. 30 na dwa miesiące, od 1 Maja 4 po
kój e, przedpokój, kuchnia, piwnica, komórka. 
Krakowskie-Przedmieście 44, mieszkania 8, 

od frontu. 6977

Pokój przy familji, dla przyzwoitej panny 
lub wdowy. Cena przystępna. Wielka M 31 
mieszkania 14. 7085

Dworek szlachecki z meblami, w ogrodzie 
do wynajęcia w każdym czasie na letnie 
mieszkanie, o l'Ą wiorsty od stacji drogi żel. 

W.-Petersburskiej , Tłuszcz. Bliższa wiado
mość: Senatorska Jfe 26 nowy, m. Jfe 14. 6883

Sklep dystrybucyjno-galanteryjny oraz ma- 
terjałów piśmiennych i bielizny z powodu 
wyjazdu zaraz do odstąpienia. Wiadomość na 

miejscu. Marszałkowska 141. 7764

Poszukuję syteryny widnej z mieszkaniem 
na parterze lub pierwszem piętrze, z 3-cb 
pokojów i kuchni. Meyer. Miodowa 3. Tamże 

różne meble do sprzedania. 7127

Sklep spożywczy jest do sprzedania w ka
żdym czasie za rs. 100. z całem urządze- 
iiiem i towarem. Ogrodowa Jfe 58. 6869

Willa Bogusin” przy kolei i lesie sosnowym 
do sprzedania; tamże różne letnie miesz
kania, szczegóły w miejsca. Walery Postaw- 

ka, Nowo-Mińsk. 7027

DO sprzedania majątki różnej wielkości, 
włók 26, 24, z lasem i łąkami — włók 17, 9, 
9; 8, wille po włók 10, 3, oraz majątek mogą

cy być nabyty pod dożywotnią rentę. Dzier
żawa włók 35 pod Warszawą—24 w gubernji 
Piotrkowskiej. Donacyjne do odstąpienia. Do
my w szacunku 60.000, 27,000. Wiadomość: 
Nowy-Świat Jfe 16, mieszkania Jfe 32, rano do 
9-tej po południu od 2-ej do 5-tej.______6551

^Jadany dom w. cenie kilkunastu tysięcy rs. 
Li drożej, lub tez plac blisko środka miasta. 
Orla Jfe 10/8. m. 3, 1-c piętro. G2.,()

Od I-go Maja odstępuje się tanio, mieszka
nie, złożone z pięciu pokojów, z wszelkiemi 
wygodami. Marszałkowska 54, m. 19. 6726

Mieszkanie Letnie do wynajęcia, na każde 
żądanie można dostać mięsa, pieczywu, co- 
dzień świeżego i w ogóle wszelkich rzeczy wi- 

ktuułowyeh, 12 wiorst od rogatek Czernia
kowskich, przez Wilanów w Jeziornie. Cena 
przystępna. Wiad. u ogrodnika na miejscu.

Do wynajęcia od Lipca na parterze, od 
frontu: 6 pokojów obszernych, przedpokój, 
piwnica—oraz na 1, 2, 3-m piętrze lokale zło

żone z 4-ch pokojów, przedpokoju, kuchni. 
Chmielna 7. 7048

Dwa pokoje elegancko umeblowane. Usługa, 
samowar. Chmielna 5, mieszkania 4, 1-sze 
piętro. 6894

Dla inteligentnego, młodego człowieka, po
trzebny jest pokój, z osobnem wejściem lub 
wspólnym przedpokojem, może być umeblo

wany, w cenie rs. 9 miesięcznie. Oferty upra
sza się nadsyłać do kantoru tegoż pisma pod 
lit. A. B. 7120

Domek na letnie mieszkanie, składający się 
z dwóch lokali, każdy po dwa pokoje, sieni, 
kuchni, werendy, piwnicy i komórki. Okolica 

lesista, zdrowa, niedaleko od stacji Jabłonna. 
Wiadomość: Oboźna 10, u D. Więckowskiego.

£ parlament elegancko umeblowany, skła- 
f|dający się z dziesięciu dużych pokojów, o- 
prócz kuchni, góry oddzielnej i piwnic do wy
najęcia od 15 Maja, lub 1 Lipca, za przystę
pną cenę, w Alejach Ujazdowskich Jfe 39. dru- 
gie piętro.6621

7 pokojów z przedpokojem, kuchnią etc., z 
wodociągiem i zlewem, z bardzo dobrym 
rozkładem, na 1-m piętrze—i 7 pokojów ta

kich samych na 2-m piętrze, do wynajęcia od 
1 Lipca r. b. Nowy-Świat 57.928

Do wynąjęcia od 1 Lipca lokal, składający 
się z 7-u pokojów, przedpokoju, obszernej 
kuchni, pokoju dla sług, łazienki z wodocią

giem i wszystkiemi wygodami, na 1-m piętrze. 
Leszno, domu 33, wprost kościoła. 6684

ft partament; 6 pokojów z balkonem, 3.2,1, 
fftz wszelkiemi terażniejszemi wymaganiami; 
3 sklepy do wynajęcia, po zniżonych cenach, 
od Marszałkowskiej 4-ty dom. Chmielna Jfe 47

W ogrodzie po-karmelickim do wynajęcia
2 pokoje z kuchnią; mieszkanie to może 

być przydatne w miejsce letniego- Wiado
mość: Krakowskie-Przedmieście 54, u ogro
dnika. 7119

Poszukuje się od 1 Lipca lokalu na fabry
kę, przestrzeni najmniej 30 metrów, przy 
zwykłej głębokości; obok 3—4 pokojów. Je

żeli można oddzielny domek. Oferty: Leszno 69, 
mieszkania 24. 7091

Pokój dla kawalera przy familji. Marszał- 
kowska 120, mieszkania 7,____ 6423

Sklepy, 8 pokojów, kuchnia, przedpokój, w 
ogrodzie, wraz z tymże ogrodem; 5 i 3 po
koje, kuchnia, od frontu, z balkonem, do wy

najęcia od 1 Lipca, a 3 pokoje obszerne, ku
chnia, świeżo wyrestaurowane, każdego czasu. 
Nowy-Świat Je 12.6567

Bubli sr. 3,000 potrzeba zaraz na zupełnie 
czystą hypotekę placów, 100.000 łokci kwa

dratowych, położonych przy samej stacji kolei 
Nadwiślańskiej, Praga. Oferty uprasza się 
składać w kant. Kur. Wnrsz. pod lit. K. P.

® domu Jfe 37, przy ulicy Nowy - Świat, 
ffsą do wynajęcia zaraz lub od św. Jana: 
sklep obszerny, z dwoma oknami, wystawowe- 
mi, dwa pokoje i przedp.; sklep z 1-em oknem 
wystawowem i obszernym pokojem, do które
go mogą być dodane w dalszym ciągu, łączące 
się ze sklepem 3 pokoje, przedpokój, pasaż i 
obszerna kuchnia. Sklep ten może być również 
połączony ze sklepem o jednem oknie wysta
wowem. Do sklepów tych w razie potrzeby 
mogą być dodane obszerne, suche i widne pi
wnice, suche wozownie i góry na składy, do 
których może być zaprowadzona winda. Wia
domość u właścicielki, przy ulicy Włodzimier
skiej Jfe 12, mieszkania Jfe 6, do 12 w południe 
i od 6-ej po południu.____________ 933

Sklep po jubilerze, na dwa miesiące, na wy
przedaż lub rocznie, Krakowskie-Przedmie
ście Jfe 49, po stronie uczęszczanej'. Wiado

mość: u gospodyni, do południa, Kozia 24, 7092 
Ietnie mieszkanie, cztery pokoje z kuchnią, 
,w Chotomowie. Kolej Nadwiślańska. Wia- 
omość: magazyn obuwia. Miodowa 482, lub 

pracownia, Kapitulna 484, u p. Zaręby. 7093

Q klep do wynajęcia zaraz, przy ulicy Chłc- 
V dnej Jfe 28. — Tamże do sprzedania bufę*, 
wagi 1 skrzynia z przegrodami na mąkę. 651ft

Znakomite warunki kupna kolonialnego 
sklepu, spowodowana chorobą właściciela. 
Adresować miejską pocztą: W-ny Kalinowski, 

Żelazna Jfe 20, (róg Prostej). 6795

Letnie mieszkanie w pięknym ogrodzie, 
blizko kolei, w powiecie bialskim, do wyna- 
jęeia. Wiadomość: Mokotowska 51, m. 13. 967

Ho odstąpienia w każdym czasie kawiar-
Ifnia, na bardzo przystępnych warunkach.—
Ulica Podwale Jfe 29. 7102

Zaraz do wynajęcia na 3-m piętrze: 4 pokoje 
z kuchnią, piwnicą 240 rs.; tamże od 1 Lipca 
na 2-m piętrze: 4 pokoje, kuchnia, piwnica 

300; na 3-m'piętrze: 2 pokoje, kuchnia, dwie 
komórki 200 rs. Chmielna 5. 7049

Oklep z pokojem do wynajęcia, przy ulicy 
yświętojerskiej Jfe 19_______ 6833

Do wynajęcia zaraz, z powodu wyjazdu, 
pokój z przedpokojem, kuchnią, śpiżarką, 
wodociągiem, zlewem, kompletnie nmeblowa- 

ne. Krucza 32, m. 20. 6940

Wiatrak jest do wydzierżawienia od św. Ja
ff nu r. b. w bliskości stacji Miłosna, drogi 
żelaznej Terespolskiej na dogodnych warun
kach, jak również dzierżawa karczmy (zaraz) 
katolikowi. Wiadomość miedzy godziną 3 a 5, 
Krakowskie-Przedmieście fe 89, piętro 2-gie.

Ookój umeblowany, z usługą, rs. 7, mota 
I być z całodziennem utrzymaniem. Złota 46, 
mieszkania 15. 976

Mieszkanie parterowe, sześć pokojów, r 
wszystkiemi wygodami, za 650 rs Chmielna

Jfe 8, od Nowego-gwiatu. 7123

Dwa pokoje elegancko umeblowane, z usłu- 
gą do wynajęcia od 1 Maja. Szkolna 5, mie. 
szkania 14.  7Q69

Obiady prywatne, gospodarskie, na świeżeia 
maśle. Nowogrodzka Jfe 17. m. 8. 6484

Suknie i okrycia damskie elegancko i gu-
stownie wykonywa po cenach najtańszych- 

pracownia Ł. Karasińskiej, Noyy~8wiat jfe 62

Potrzeba administratora, zarazem inkasen
ta, z kaucją 2—3.000 rs., do dóbr, przew» 
żnie fabrycznych. Interesanci opatrzeni d<^ 

bremi świadectwami i rekomendacjami zgb’" 
szą się: Plac św. Aleksandr* Jfe 14,1-e pjŁtrr_ 
Tamże do wydzierżawienia duży dom w 
szawie, oraz różne sklepy do wynajęcia.

Pracownia krawatów Louise '”7'nc*?Ia- 
trzech tygodniach wszelkich fasopó**1 
watów. Orla 10. 938. —

Sest do wynajęcia letnie mieszkanie, z ży- 
(Jciem i posługą, w gub. Siedleckiej, godzina 
drogi od stacji kolei żelaznej. Szczegóły i 
wiadomość przy ulicy Świętokrzyzkiej, domu 
Jfe 25 domu, m. 10, między g. 2-gą a 4-tą. 6450 
Rożne lokale i sklepy, z wszelkiemi wygo

dami są do wynajęcia, za przystępną cenę, 
od dnia 1 Lipca r. b., przy ulicy Elektoralnej 
Jfe 17, wiadomość u rządcy domu. 6816

Potrzebna suma na 1-y Jfe po To w. Kred, 
Ziemskiem 20.000 rs. na majątek w gubernji 
Płockiej. Serwituty uregulowane. Wiadomość 

u notarjusza Chodeckiego. 5949
B/Sajątek ziemski rozległości włók 65 ser- 
|y|wituty uregulowane, w kulturze, odległy 
od Mławy wiorst 10, z budynkami przeważnie 
murowanemi, kompletnym inwentarzem ży
wym i martwym, zasiew oziminy ->50 korcy, 
stosownie jarzyny, do sprzedania lub zamia
ny na dom albo majątek mniejszy. Blizsze 
szczegóły w kancelarji notar. Chodeckiego.
śjklep od dwudziestu kilku lat egzystujący 
y jest do sprzedania. Wiadomość w sklepie 
mydła j świec. Nowy-Świat Jfe 32/36. 5928 
Bawaria do sprzedaniu z całem urządze

niem. Wiadomość; Chłodna Jfe 36. *
1 tan

DO wynajęcia od 1 Lipca mieszkania, po 
3, 4 pokoje, w domu ogród. Wilcza Jfe 53.

JIoiBOjeno UesaypoD 
•JfL—Wydawca Gustaw Gebatauar-

Letnie mieszkanie umeblowane, o dwie wior
sty od stacji Ruda Guzowska. pod lasem so
snowym. O warunkach wynajęcia dowiedzieć 

się można: Szpitalna 1, m. 5. 7135
Dokój frontowy w każdym czasie; tamże po
ll mieszczenie dla przyzwoitej panienki. Świe- 
tokrzyzka Jfe 15, m, 5. 7126

Lokalu murowanego, z podwórzem, stoso
wnego na duży skład, poszukuje się za Wol- 
bkiemi rogatkami, w miejscu należącem do 

sprzedaniu z cuiem urzauze- gminy. ^kIl":,la:ć 1Y biurze ogło-
udomość: Chłodna Jfe 36, 963 szem Senatorska 2b, pod lit, Ą. r.
•ukarui

Sklep wiktuałów do odstąpienia w dobrym 
punkcie, za rs. 120. Komornego rocznie ru
bli 120. Wiadomość: Kapitulna Na 5, w praco- 

wni haftu. 7122

Lasu włók ośm. młodego dębowego, zdatne
go na korę, do sprzedania. Wiadomość: Mo- 
kotowska 51, mieszkania 13. 966

©klep korzenny w warunkach bardzo przy- 
Ostępnych zaraz do sprzedania. Adres: Wła- 
dysław K., w kantorze Kur. Warsz. 6957

do sprzedania w Skierniewicach, muro- 
gwany i kilkanaście mórar gruntu, w szacun- 
u kilku tysięcy rubli. Wiadomość w War- 

szawie: Śliska NŁ 34, mieszkania 38. 6965
J*ystrybucja do sprzedania. Wiadomość 
yElektoralna Jfe 20. mieszk. 8. 6693
Bukiernia istniejąca od 30-tu lat. źpowodu 

zmiany interesu jest do zbycia bardzo ta
nio. Wiadomość w kiosku, Senatorska wprost 
Miodowej.  6524

BSa dogodnych warunkach jest do sprzeda- 
jfnia w całości lub częściowo posesja w Mo
kotowie bardzo blisko rogatek położona, wy
nosząca około 100,000 łokci kwadratowych z 
budowlami i ogrodem, przydatna na fabrykę 
lub willę z powodu pięknego położenia, dwóch 
sadzawek i studzien. Wiadomość ulica Obo- 
żna JT; 5, mieszkania Jfe 4.________ 6888

Budynek fabryczny, murowany, składający 
się z 9 izb na dole i widnej nad całym bu- 
 nkiem góry, z urządzeniem gazowem, wo

dą, do tego obszerny plac, na nim szopy i skła
dy, do wydzierżawienia od 1 Lipca 1887 r.— 
Czerniakowska (96) 114, trzeci dom za fabry- 
ką gazu.  3858

Skierniewicach przy ulicy Nowej, w 
W bliskości dworca dr. żel. jest do sprzedania 
dobrze procentująca nieruchomość (M 6), skła
dająca się z domu frontowego murowanego 
parterowego, trzech drewnianych oficyn i 0- 
grodu owocowego. Wiadomość w Łowiczu w 
księgarni W. Oczykowskiego i w Warszawie: 
Nowy-Swiat Jfe 5, mieszkania Jfe 4.______ 862
Ra dom w Warszawie, asekurowany 10,000 

rs., mający 7000 łokci kwadratowych, ob
szerne zabudowania murowane,potrzebną jest 
pożyczha na mały procent 10,000 do 12,000 rs. 
na I-y numer hypoteki. Pożyczki Towarzy
stwa niema. Oferty składać w biurze ogło
szeń Rajchman i Frendler. Senatorska 26, pod 
M. R, 25. 915

Dvza pokoje elegancko umeblowane, z usłu
gą i samowarem, tanio do wynajęcia. Wło- 
dznnierska 2, mieszkania 6._______ 951_____

Kantor obszerny i wygodny, z pokojem przy
bocznym, do wynajęcia od 1 Lipca r. b. No- 

wy-Świat 57.____________________ 939_____ _
Jeden lub dwa pokoje, elegancko umeblo

wane. do wynajęcia każdego czasu. Samo
war, usługa. Sienna 8. mieszkania 5. 6954

Kawiarnia urządzona na sposób cukierni, 
jest dc odstąpienia. Ulica Twarda Jś 18.

księgarnia „M. Rawicz” w mieście guber- 
||nja)nem Piotrkowie, w każdym czasie do 
sprzedania za 3,500 rs. ratami. Bliższa wiado
mość tamże lub przy ul. Marszałkowskiej 78, 
mieszkania 11, pomiędzy 3—5. 7115
©klep spożywczy do sprzedania. Ulica Hoża

11._______________________ 7125
©klep wiktuałów do sprzedania. Wiadomość 
%Ju]ica Sienna J6 36. 7133

Do wynajęcia od 1 Lipca, 3 pokoje, przed
pokój, kuchnia, na 1-m piętrze i 5 ppkojów, 
przedpokój, kuchnia, na 2-m piętrze. Mieszka

nia mają po dwa wejścia, wodociągi i zlewy. 
Szkolna 7, lub Marszałkowska 142- 970

K' ieszkanie: 4 pokoje, przedpokój, kuchnia, 
. ładnie umeblowane, wszelkie w.yR°dy, od
stępuje się na czaswakacyj gimnazjalnych, za 

100 rs. Mokotowska 54, m.5.7100

Doniesienin roamnitc.
Markizy różnych gatunków urządza zakłał 
Ifjślusarski Edwarda Klemczyńskiego. Jero- 
zoliinska Jfe 33, ceny nizkie,______ 6651_____
f^hiady 30 kop., znane ze swej dobroci, P°“ 
Ulecą restauracja w hotelu Niemieckim. 6761

Jest porządny pokój, za rs. 6 miesięcznie, 
Złota Jfe 41, m. 4,6836

Znajduje się wyżeł od 3-ch dni. 
kasztanowaty. Ordynacka Jfe 8, ii_*-- 7—

Ubieram kapelusze tanio i gusto<®’p' ~ 
ska Jfe 6, m. 10, parter. ---- -

Do wynajęcia od św. Janado sprzedania bufet, kwiaty, fó/ka dziecin 
ne, welocyped. Hoża 30, m. 3. ._

Bukowska akuszerka, dla a’;ł<ej-
się słabości, ma pokoje s o«dzWlnenii 

ściami. Opieka, umieszczenie ”zlecl?ejft- 
ta nizka. Bednarska 21. . ‘' -i—

Akuszerka przyjmuje sPnrt/(,169L—
■się słabości. Ogrodowa .V 34.

U akuszerki pokój z osobnem *<;'„wającąj 
wszelką wygodą, dla osoby sp°^^2 
się słabości. Elektoralna 10, pokarmem- 

Mamka ze świeżym, obfiW^t cyrku?u- 
Praga, Targową Jfe

Piesek mały, krótko o^rtek wie««or®Ą 
Ki-Ki, zabłąkał siewek; i Wilczej- Kt» 
w okolicy. Marszałkowat. róg Jerozolim' 

odprowadzi na Now/'0^ właściciela P- Ist0' 
skiej, do domu pod *4„’rg. 3. 7068-------
mina, otrzyma naglż •' , - .------ rTJóps. su- :
B rzvblakal Pr^cl dom<J |

 
czerki do sĘIŹS------- - ------ TruTz czarnemi ła- -
Zsrinela suka’ wyżU^. P*r? tygodni temu, 

tami łeb 1 uszy czarny /brąZowemi łatamb
Ziriuał’pies- wyżel b,1,» odprowadzi za nagr*' fletnia, 7qL
dą na r." j

"gaprnaw 18 4

Do wydzierżawienia pacht i ogród. Wia- 
domość v. stróża, Chmielna 18. 7113

Sklepik do odstąpienia każdego czasu, przy 
ulicy Kybaki Jfe 10, wiadomość tamże. 7105

1j o k a 1 e.

Odnajmuje się na parę letnich miesięcy dwa 
pokoj c frontowe, umeblowane, na pierwszem 
piętrze z balkonem, blizko stacji tramwajo

wej, z fortepianem, usługą, samowarem i t. p. 
Krochmalna 44, m. 3, od 12-ej do 3-ej. 946

Pokój kawalerski, na parterze, z usługą, od
Maja. Może być z meblami. Marszałkowska 

114, lub Złota 9._________________ 907_____
Salon o trzech, sypialny o dwóch oknach, z 

balkonem, elegancko umeblowane, do wy
najęcia zaraz; — tamże prysznic i szory do 
sprzedania. Warecka 11. m. 3.6953


